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Ručinskienė, gy- 
Hartford, Conn., 
laiškutį, kuriame

mano prenu 
to 
do

užsibaigus, Reikalauja Platesniu Sienų vai Vakaruose
uom pat sykiu noriu pa­
ti savo dėkingumą už tai, 
jus prisiunčiant kas savai* I 
andara, kuri man labai pa* 
i. Joje aš randu daug įdo- 
pasiskaitymu ir įkvėpimo, 
iu jums kuogeriausios klo*

9 I

iū p-niai Ručinskienei už 
is linkėjimus. Tarpe viso- 

kr i tikos, smagu yra gauti 
nuo laiko išgirsti ir prie-

?snj zocii. i
— o —

Les pat Naujus Metus, Vii- > 
t krautuvėse pasirodė kiek; 
iau laikrodžių, atgabentų i 
ovietų Sąjungos. Šiaip gi' 
sunku buvo užtikti.

prastos rūšies laikrodžiai, , 
ilniai ir rankiniai, parsida-1 
uo 35 iki 100 rublių. Bet i 
galėjo nusipirkti tik aukš- ' 

partiečiai, bet ne darbi- .
ii ar kolchozininkai.

__o .
glų spaudos pranešimu, Į 
rų Vokietijos kancleris Dr. ; 
įauer pasiuntė laišką prez. 
iedy^ nusiskųsdamas jog į 
O grupėje esama ‘'dviejų • 
ų*' sąjungininkai: valsty- i 
kurios turi atomines rakė- į 
‘Polaris" tipo ir valstybės, į 
>s Jų neturi.

eųauer primetė J. V. sau- 
C sekretoriui McNamarai 
tas paskyręs europiečiams 
gininkams, o ypatingai vo- Į 
ims, atlaikyti per 90 dienų j 
o puolimus paprastais, i 
encionaliais ginklais, kas, į 
c Adenauerio, būtu sunku I

Nesutarimai
Politikos Srity
Vieni Jų Nori Greitesnio 1 
Susitarimo su Maskva

Washington. — Šiuo metu 
Jungtinės Valstybės turi ne­
mažai vargo su savo sąjungi­
ninkais. Prancūzija, Vakarų 
Vokietija ir dalinai Didžioji 
Britanija, siekia nuosavų inte-1 
resų ir prie kiekvienos progos. 
pabrėžia politinį savystovumą.

Kol amerikiečiai 'gausiai šel-1 
pė tas šalis ir gelbėjo atsista-1 
tyti pokariniam laikotarpyje, 
tai didelių nesusipratimų tarpe 
vienų ir antrų neįvykdavo. Da- , 
bar, kai anie sustiprėjo, tai su­
sikalbėti su jais yra daug sun-
K.13U.

Nėra paslaptis, jog Didžioji 
Britanija ir Prancūzija perša 
susitarimą su Sovietais, palie­
kant geležinę liniją kaipo pa­
stovią sieną tarp Rytų ir Vaka­
rų. Su tuomi, žinoma, nesutin­
ka Jungtinės Valstybės.

Daugiau Gyventojų

Bėgyje pastarųjų 10 motų 
gyventojų skaičius Romoje pa­
didėjo puse miliono ir dabar 
siekia 2,226,883.

eitą trečiadienį susirinko į 
88-tas Kongresas ir po į- 

u ceremonijų, jame tuojau 
dėjo kivirčiai del vienos 
sijos sąstato. Prez. Kenne- 
Lsreiškė pageidavimą, kad | 
vadinamam “Rules Com- 
e" būtų ne 12, bet 15 na* 
rie ekstra trys nariai padi- 

"liberalinių" narių skai- i 
minėtam komitete.

komitetas yra svarbus j 
, kad nusprendžia kokie 
lymai ar įstatymų projek- 
rivalo būti patiekti aisto- 
uio plenumui, o kokie ne.

informacijas apie jos gamina­
mą “New Super Hadacol, ku­
ris neva išgydęs įvairias skil­
vio ligas.

— o —
Kaip jau buvo paskelbta, an­

glų Darbo Partijos vadas Hugh 
Gaitskell yra užsimojęs aplan­
kyti Maskvą ir susitikti su 
Chruščiovu.

Vandens inspektorius žiuri iš šaligatvio į žemėje atsivėrusią prarają Brentwoodo (Calif.) mieste­
lyje. Slenkanti žemė sunaikino du namus.

Pasmerkia Sovietini Terorą
• - C- v

Ir Žmonių Žudymą Lietuvoje
Atžymėdami 40 metų sukaktį nuo Klaipėdos krašto pri- 

sijungimo prie Lietuvos, grupė to krašto ir taip Mažosios 
Lietuvos Rezistencinio Sąjūdžio Komiteto vaizbos nariai: 
Martynas Brakas, Jonas Stikliorius, Alberta9 Kynastas, Jo­
nas Vilgalys paskelbė viešą pareiškimą, kuriame tarp kitko 
sakoma:

Suomiai Buvo Priversti Pirkti
Iš Sovietų Atominių Raketų

Helsinkiai. — Kuomet Šiauries Atlanto sąjungos nariai 
ir prašydami negali gauti net už pinigus atominių ginklų iš 
Jungtinių Valstybių ir Didžiosios Britanijos, tai Sovietai šio­
mis dienomis pardavė Suomijai tam tikrą skaičių atominių 
raketų ir “iet” lėktuvų Mig-21 tipo, kurie gali iššauti to­
kias raketas.

ruščiovas dabar griebėsi 
jrinti griūnantį komunistų

Prieš porą dienų jis bu- 
vykę į Varšuvą kaipo Go­
os svečias. Su juo sykiu 
uja ir Ukrainos komunistų 
jos vadas Nikolai Podgur- 

ėjęs lenkų komunistinį rė- 
laikyiis Maskvos nustaty- Į 
linijos ir neleisti įsigalėti 
ijoje "nacionalistiniems" 
mtams, Chruščiovas taipgi 
kalavo artimesnio ekono- i 
, ir ūkinio ‘'bendradarbia-

su Sovietų Sąjunga.

Varšuvos Chruščiovo gru- 
asuks į rytų Berlyną, kur 
į bandys sudisciplinuoti 
mojo ‘'fuererio” Walter 
chto rėžimą.

įdavimas kaikurių ‘'vaistų” I 
ka visas ribas. Šiomis die- j 
s Federal Trade Commi- I 

apkaltino J. B. Williams I 
New Yorke, už melagingą Į 
vima "Geritol” produkto, 

nova sustiprinąs krauja*
i ašiai, toji komisija įspėjo 

firma Hadacol Ine. i

Nugirdę apie tai Londono lie­
tuviai sumanė atsikreipti į 
Gaitskell ir paprašyti jo, kad 
jis, kalbėdamasis su Chruščio­
vu, primintų ir apie Lietuvos 
išlaisvinimą.

Laišką tam darbiečių vadui 
buvo pasiuntę pabaigoje perei­
tų metų, bet iki šiam laikui jo­
kio atsakymo nėra gavę. Ga­
limas daiktas, jog Gaitskell pa-; 
rašys lietuviams bendro turinio; 
laiškutį, pareikšdamas pritari-1 
mą grąžinti laisvę Lietuvai, bet, ! 
kad jis iškeltų tą klausimą Kre­
mliuje, yra labai abejotina.

— o —
Užsilikę pasakojimai būk Jie- 

va. būdama rojuje, patį valgė 
obuolį ir davė atsikąsti jo ir A- 
domui, yra visiems žinetmi.

‘išgaravo” įrodymai 
Ir Byla Numarinta

Flint, Mich. — Ponia Helen 
Finley buvo patraukta į teismą 
už nelegalų pardavinėjimą al­
koholinių gėrimų.

Byla tačiau buvo numarin­
ta, kuomet pasirodė, jog svar­
biausias prieš ją liudininkas — 
policininkas išgėrė konfiskuotą 
alų. Pasėkoje to, nebuvo gali­
ma nustatyti kiek tame gėrime 
būta alkoholiaus.

Suomiai skelbia, jog raketos 
yra tik apsigynimui, ir jog jie 
nemana pakeisti savo neitra- 
laus nusistatymo ir nepasvirs 
nei į vieną, nei į kitą pus.

Klausimas tačiau kyla, ar su 
tomis raketomis nebus pasiųsti 
į Suomiją ir rusiški specialis­
tai, kaip tai atsitiko Kuboję.

Vakariečių politikai yra linkę 
manyti, jog Chruščiovas atliko 
tokią transakciją su Suomija 
parodymui, kad Kuba nebuvo 
ir nėra vienintelė šalis, kuri ga­
vo iš Maskvos atominių ginklų.

Gauti Dividendai

Vienok vėlesnių laikų moks­
lininkai paneigė tą "istoriją”. 
Pasak jų, rejaus laikais Meso- 
patamijoje neaugo obuoliai ir 
tokios vietovės, kurią būtų ga­
lima pavadinti ‘'rojumi'*, irgi 
nebuvo.

Bet tokie mokslininkų tvir­
tinimai ne visus įtikins.

— o —
Iš Detroito ateina pranešimą, 

jog automobilių pramonė šiuo 1 
laiku bujoja. Nauji 1963 metų | 
modeliai gerai parsiduoda ir jų <

New York. — Septyniolika 
milionų Šerų savininkų visoje 
šalyje pereitais 1962 metais ga­
vo $16 bilionų dividendais.

Vien tki American Tele­
phone ir Telegraph Co. šerinin- 
kai, kurių esama 2,250,000 as­
menų, gavo $874,976,400 divi­
dendų.

Pietų Afrika Parduoda 
Daugiau Prekių JAV, 
Negu Perka

Pretoria, Pietų Afrika. — 
Pirmą kartą savo istorijoje Pie­
tų Afrika parduoda JAV-ėms 
daugiau prekių, negu perka.

Neseniai čia išleista skaičiai 
už pusę pereitų metų, Ameri­
kos išvežimas prekių į Pietų 
Afriką siekė 112 milijonų dole­
rių.

Sveikatos Stovis JAV-se 
1962 m. Buvęs Geras

New Yorkas. — Metroplitan 
gyvybės apdraudos kompanija 
praneša, kad buvo puikus svei­
katos stovis šioje šalyje, pe­
reitais metais.

Mirimų rata bendrai paėmus 
šioje šalyje buvo 9,4 tūkstan­
čiui gyventojų. Tai penkti me­
tai iš eilės buvo mažiau, negu 
10 mirimų 1000 gyventojų.

gamyba sausio mėnesį būsianti ‘ Gi išvežimas iš Afrikos į 
rekordinė, nes pasieksianti 697,- * JAV-es siekė 125 milijonus do- 
500 vienetų. į lerių.

Pereitais 1962 metais buvo Padidėjo pardavimas deiman- 
parduota 6.8 milionai automo- | tų, vilnų, uraniumo oksido, 
bilių, o šiais metais gali būti; plieno produktų, žuvų, cukraus 
pralenkta ir toji skaitlinė. ir kukurūzų aliejaus.

Lietuvoje Tebesiaučia 
Smarkus Šalčiai

Kai Vak. Europoje dideli 
šalčiai siautėjo pačioms Kalė­
doms, tai Lietuvoje jie dau­
giausia reiškėsi apie gruodžio 
20-22 d. Tomis dienomis, tem­
peratūrai kritus žemiau 20 
laipsnių nuliaus, per radiją lie­
tuvių kalba ir... rusiškai skelb­
ta, kad 1-4 klasių moksleiviai 
galį neiti į mokyklas.

Gruodžio 21 d. šaltis Vilniu-
j e siekė 26-27 žemiau nulio, 
Utenoje — 29, Klaipėdoje — 16. 
Nuo gruodžio 23 d. oras kiek 
atšilo ir Kalėdoms temperatū­
ra laikėsi apie 15-17 ir žemiau 
laipsnių.

Bet tuojau po Naujų Metų 
smarkus šalčiai vėl užklupo 
Lietuvą.

Vidutiniškas Ūkis 
Šiaurinėj Dakotoje 
Kainuoja $50,624

Bismark, N. D. — Vidutiniš­
ko ūkio kaina šiaurinėje Dako­
toje, pakilo nuo $47,677 iki 
$50,624, tarpe 1959 metų ir 
1962, praneša šiaurinės Dakotos 
universiteto tarnyba.

Tuo pačiu laiku ir ūkių že­
mės plotas padidėjo nuo 755 a- 
kerių iki 797.

Indijoje yra 170 milionų štu- 
kų raguošių, arba trečdalis e- 
sančių tos rūšies gyvulių vi­
same pasaulyje.

Ruoškimės Vasario 16-os Šventeii

Praėjus vienokioms ir kitokioms sezoninėms šventėms, 
dabar reiktų pagalvoti ir pradėti ruoštis lietuviškai šventei, 
— Vasario 16-tai. Kaip praeityje, taip ir dabar, ją reiktų iš- 

. kilmingai paminėti ne vien atžymint svarbų istorinį įvykį — 
'paskelbtą prieš 45 metus Vilniuje Lietuvos nepriklausomy­
bę, bet ir kaipo tinkamą priemonę sustiprinti savo žygius iš- 

I laisvinimui savo tėvų kraštą iš raudonųjų maskolių vergijos.

Mūsų pastangos išlaisvinti Lietuvą neprivalėtų suma­
žėti, nes bent koks mūsų veiklos atslūgimas šioje srityje, iš­
eitų į naudą mūsų priešams. Minėdami Vasario 16-os šven­
tę, sudėkimfe kiek galima daugiau aukų ir pasiųskime jas 
Amerikos Lietuvių Tarybai, kuri jau daugiau kaip per 22 
metus vadovauja išlaisvinimo žygiams.

Lietuvoje 1962 Metais 
Gimė 60,000 Kūdikių

I 1962 metams baigiantis Vil­

niaus radijas paskelbė kiek sta- 
«tistinių duomenų. Pagal gruo- 
j džio 31 d. pranešimą apie 60,000 
I kūdikių gimę, o šeimas sukūrė 
į apie 27,000 porų. Pagal radiją, 
praėjusieji metai buvę laimingi 
6,000 Lietuvos šeimų, nes jos 
turėjo laimės patekti į naujus 
butus (o kiek tūkstančių dar 
trūksta naujų butų)?

Bet tie “butai” yra didžiu­
moje vienas kambarys visai 
šeimai.

PRANCŪZIJA DIDINS
ATOMINIŲ GINKLŲ
GAMYBĄ

I

Naujųjų metų pareiškime 
i Prancūzijos prez. de Gaulle pa­
skelbė, jog jis eis prie didi­
nimo ir tobulinimo savo atomi­
nių ginklų.

Sakė, kad vakariečių^ stiprė­
jimas kariškai ir kitokiais 
žvilgsniais atitolins komunisti­
nį pavojų ir atominio karo 
gręsmę.

kasis pajūris ne kartą skaudžiai 
pademonstravo savo didelę reik-

I šmę lietuviu tautos buičiai.”

“Prieš ketuiriasci Ssimt ttįeiti

į Mažosios Lietu1yos sįdunne c
— Klaipėdos I ». 1 CA-k..’ v cU) ___ ĮSI—
jungė Lietuvos Vai r. 4. _ y _ — iae-
tin.

“Lietuviškas vais ” • i 1 j— La 1 n. as.
t karzygiškumas u pa triotiz.m a s
įsikūnijo ir įsiai 1141 no istorinia—

ime žygyje, iz ii ris nu leme tos
1 Mažosios Lietu dalies poji ii-
’ nę ateitį ir ap sau g 1 O 1 1 P T1 1 vos
! nepriklausomyl r* 1 . _ imu
kėslų lietuvišk.sme na m i p.1 J J'7

j Tuo žygiu Ii
et u v ių tauta 11-

gai kentėjusi vokiečiais ir
I po rusais, lairrting a į įgyveni11 n o
į senų seniausia s vii CIS rT TYR 111m £?-
| ti vienoje vals tybė je ir pai'odė
savo sugebėj irrią sė kminerai• ^jungai ap-
siginti nuo pri<?šų iš vakarų bei

| sutvirtinti savn Valstybės pa-
1 grindus laisvo išėji Tl O 111 J

X.

kovojimu.

1923 metų sausi n 1R HL
1 įvykiai buvo n epaprastas tarns-
nis ilgos istor J raidoje, K 1

rioje lietuvių f Qi 1 ta ne k
Į susidūrė su pavoja: s ic nail
j je įsitvirtinus neoraugi IT fJ] 1

Į galių ir kurietip lietuvišk asis
I pajūris ne kartej skauc

Vežimukai Golfistams

New York. — Pereitais me­
tais buvo parduota 20,000 ve­
žimukų, kuriuose golfo žaidė­
jai sudeda savo lazdas ir vežio­
ja jas po lauką.

Kiekvienas jų kainuoja nuo 
$800 iki $1,400. Šiais metais to­
kių vežimukų tikimasi parduo­
ti 15 nuoš. daugiau.

Prof. Tadas Ivanauskas 
Sulaukė 80 m. Amžiaus

Žymus Lietuvos gamtininkas 
ir rašytojas, prof. Tadas Iva­
nauskas neseniai atžymėjo 80 
metų savo gyvenimo sukaktį. 
Šiuo metu jis gyvena Lietuvo­
je, kur yra parašęs keletą vei­
kalų apie Lietuvos paukščius, 
miškų gyvūnus ir to krašto kli­
matą.

Nežmoniška. Bausmė už 
Toki “Prasikaltima”

Trys vakarų Berlyno komen­
dantai bendrai pasmerkė ko­
munistinį rytų Vokietijos rėži­
mą už nubaudimą 24 metų vo­
kiečio Harry Seidel kalėti vi­
sam amžiui, vien tik už tai, kad 
tas gelbėjo vienai merginai 
pabėgti į Vakarus.

Žmogus vidutiniai vaikščio­
damas, padaro 70 žingsnių į mi­
nutę arba dvi mylia* ' valan-

voj.

Priminę apie senųj u nrusu
krašta, tie Mažosios T ipfnvn^

Į atstovai reikalauja, kcid visos
tos sritys, kurias dat>ar laiko

.pagrobę raudonieji mįaskoliai,
Į būtų grąžintos atsikūn.įsiai ne-
j priklausomai Lietuvai. <J U M o
.reiškimas skamba taip;

“Negali būti abejoji]no, kad
ateis laikas, kada lietuVIU 'vflU“
ta pati ir vėl galės sprpęti

Į vo likimo klausimus. Tikėkime.
kad ji tada ir vėl — kciip anais

04CZ)

CtJ
G
JU 

.•z:S is — su-
silauks didvyrių, kurie> drąsiai

• r*" t 
CZ) CZ) § K (Z2 i? os laisvę

ir įgyvendins jos teises q n n i pit

rusų engiamoj Mažojo i Lietu-

Mes, nuo rusisKOjo jung 
jūryje prieglobstį radę I 
sios Lietuvos lietuviai, šia 
ga:

Išreiškiame gilų jau žuvusių 
senųjų prūsų genčių palikimo 
naštos ir atsakomybės jausmą;

Visu griežtumu protestuoja­
me prieš Mažojoj Lietuvoj rusų 
įvykdytą ir tebevykdomą taut- 
žudyste ir teisės laužymą;

Skelbiame tvirtą
kad ateities
praeities klaidų pamokytos, su­
ras išmintingus ir teisingus bū­
dus Mažajai Lietuvai padary­
toms skriaudoms atitaisyti ir 
senoms lietuvių tautos aspiraci­
joms įgyvendinti kūrybingai 
besijungiančios laisvos Europos 
santvarkos rėmuose.”

Automobilių gamybai ’ 
metais Jungtinėse Valstyl 
buvo išleista $146 000.
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Jungtinėms I automs rezoliuciją, reikalaujančią grąžinti lais- g 
vę Lietuvai, Latvijai ir Estijai, beprasmiai eikvojo, ne tik g 
laiką, bet ir pinigus. Iš tokių šiaudų nebuvo ir nebus grūdų. : g

Propogandine Dainų Švente
Vilniaus bolševikų “Tiesoje” jau pasirodė pranešimai? 

jog “tarybinėje” Lietuvoje 1965 metais numatyta surengti 
“Dainos Šventė”, atžymėti 25 metų sukaktį nuo komunisti-

MANO ★

KOŠTUVĄ j

Naujos laimės kupina, 
Mane džiugintų, ramintų 
Vien svajonės ir daina.

fil-

kad

SUBSCRIPTION RATRS: 
n -ne United States per year --------

In •'Dnada and all Foreign Countries per year

• -xr<»d as second class matter OCTOBER 25, 1928, at tb« Post 
•♦»ce at Chicago, Illinois, under the ACT of MAR( fci 3, 187b

»n<jura vts S&vaitinis Laikraštis. leidžiamas ka.- Penktadieni? 
•Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros 

UŽSAKYMŲ KAINA-
Suvienytose Valstybėse metams

Užsienyje metams __ --------

Tos “šventės” rengimo komisijos pirmininkė L. Dir- 
žinskaitė tikrina, jog toji sukaktis bus “iškilmingai” pami­
nėta naujomis sovietiškomis dainomis, įtraukiant į repertua­
rą kitų” broliškų respublikų” dainas, šokius, muzika ir pan. 
Žinoma, daugiausia bus įtraukta maskoliškų kuriniu.

Kita permaina bus tokia: Lietuviški tautinia kostiumai, 
kurie iki šiam laikui buvo toleruojami, turės pranykti ir jų 
vieton komunistai pagamins “daugiau atsakančius” šių dienų 
gyvenimui.

Pagrindinis gi rengiamos “šventės” tikslas būsiąs toks: 
“Dainomis ir šokiais pagilinti Lietuvos jaunimo komunistinį

Moteriškė Keliautoja 
Parode Gailestingumą 
Tiems Gyvūnėliams

Naujam Kongresui Susirinkus
Pereitą trečiadienį susirinkęs J. V. Kongresas, po įprastų 

atidarymo ceremonijų, tuojau griebėsi svarstyti kiek narių 
turi būti taip vadinamam “Rules Committee”, kuris nustato

Kitaip sakant, dainos- šokiai ir kostiumai bus pagaminti

Apžvalga
bendram svarstymui.

buvo pareikalavęs, kad tas komitetas 
narių, ir kad, tie trys ekstra nariai būtų 
tarpo, tai yra tokie, kurie pritaria prez.
įstatymų projektams.

turėtų, ne I 2, bet 1 5 
parinkti iš “liberalų” 
Kennedy siūlomiems

Tas buvo padaryta, nes Atstovų Butas, 235 balsais prieš 
• 96 nutarė, kad “Rules Committee” susidėtų iš 15 narių. 
Bet tai dar toli gražu, nereiškia, kad tas komitetas aklai pri­
tars visam tam, ką pasiūlys Baltasai Namas.

Kongresas, paprastai, mėgsta parodyti ir savo galią, ki-

įvykti su ‘Medicare’ planu, kurį jau pereitame Kongrese 
buvo patiekęs prez. Kennedy, bet neįstengė jo pravesti. Tas 
“Medicare’ projektas, kuriame numatoma suteikti sveika­
tos globa sulaukusiems 65 metų asmenims, ilgai netrukus at­
sidurs ir šiame Kongrese.

Atsiras ir daugiau ginčytinų įstatymo projektų, kurie 
pagyvins Kongreso sesijas kivirčiais arba net “filibusterin '.

Nepakenčiamos Mokyklos
Paleckiniai viešai prisipažįsta, jog vaikai Lietuvoje ne-

ti pamokas. Komunistų partijos komiteto sekretorius P. Griš­
kevičius neseniai pareiškė “Tiesoje“, jog reikalinga esą grieb­
tis griežtesnių priemonių, ne tik prieš vaikus, bet ir prieš jų 
tėvus. Kas dar esą keista, tai, kad patys mokytojai prote­
guoja nesilankančius, neįtraukdami jų vardų į specialius ap­
leidusių pamokas, sąrašus.

Daugelis tėvų, pasak Griškevičiaus, bando pateisinti ne­
leidimą vaikų į mokyklas tuomi, kad vaikai esą reikalingi 
įvairiems darbams uždirbti pinigo.

Kitas' komunistinio švietimo pareigūnas J. Grigonis iš­
kelia ir rimtesnių priežasčių, kodėl vaikai vengia mokyklų.

apšildomos, nes vietiniai komitetai nepasirūpina iš anksto 
gauti pakankamai kuro. f

Pasiekti mokyklas irgi nėra lengva, ypač kai ištinka blo­
gas oras ir keliai tampa užpustyti sniegu. Mažai kur bando­
ma nuvežti vaikus busais arba arkliais.

Nesunku suprasti kodėl vaikai Lietuvoje taip nenoromis 
lanko mokyklas ir prie kiekvienos progos bando neatvykti į 
pamokas. Juk tos mokyklos yra paverstos komunizmo pro- 
pogandos ir lietuvių tautos niekinimo centrais.

Kaip tėvai, taip ir jų vaikai supranta ir jaučia, kad iš jų 
norima padaryti savo krašto priešais ir Maskvos garbintojais.

RŪKYTOJŲ SKAIČIUS
1962 m. PADIDĖJO

Amerikos tabokinis 
paskelbė, jog 1962 metdis šio 
krašto žmonės prarūkė dau­
giau, negu bet kuriais metais 
praeityje. Ir tikisi, kad 1963 me­
tais rūkalų parduos dar dau­
giau, negu pereitais.

Taip dedasi, nežiūrint į 
dytojų įspėjimą, kad rūkyti 
sveika.

biznis

gy-
ne-

ĮSPĖJIMAI APIE KARO 
PAVOJŲ- TAIKOMI 
NE TAI PUSEI

Amerikos atominių moksli­
ninku leidžiamas žurnalas, sa- 

* vo paskutinėj laidoje, išėjo su 
> ypatingu pasiūlymu. Jis ragi- 
į na ruošti “maišia” prieš karą, 
i Sakoma, kad Kubos krizės me­

tu žmonija buvus arčiausia pri­
ėjus prie atomini okaro.

Nurodoma, kad į keletą va­
landų didelė pasaulio dalis ga­
lėjo būti į pelenus paversta.

Žinoma, tai ne tušti žodžiai. 
Bet šauksmas prieš atominį ką­
rą visokios panašios agitacijos 
ėjus prie atominio karo.

Reikia šalinti tas priežastis, 
kurios veda prie karo. Kubos 
krizė nebūtų įvykus, atominio 
karo grėsmė nebūtų kilusi, jei 
Rusija nebūtu lindusi i Kubą 
su savo atominiais įrengimais.

Juk ir aklas gali matyti ir 
kvailas suprasti, kas tada buvo 
pastūmęs pasaulį, iki prapulties 
krašto.

Tegu raudonieji atsižada 
grobti svetimas 'žemes, tegu 
pasitraukia iš jau pagrobtų že­
miu ir atominis karas bus ati­
tolintas.

PALECKINIAI PUOLA
LAISVĖS GYNĖJUS

Vilniuje išeinančioje palecki- 
nių “Tiesoje” tilpo eilė užsipuo­
limu prieš Miunchene išeinantį 

Į žurnalą “Europos Rytai”, kuris 
Į smerkia sovietinę agresiją ir 
j reikalauja išlaisvinti raudonų 
į maskolių pavergtas tautas.

Kadangi tame žurnale pasi­
rodo ir Vadavo Sidžikausko 
straipsniai, tai Vilniaus radio 
ir toji pat “Tiesa” griebėsi 
šmeižti ir V. Sidzikauską. Pas­
tarasis esąs naujo hitlerinio mi- 
litarizmo rėmėjas ir lietuviško 
buržuazinio nacionalizmo tar­
nas.

Bet kad patys paleckiniai yra 
akli Maskvos tarnai ir sovieti- 

agresijos įrankiai, apie tai
jie nieko nesako.
nes

{Daug Žmonių Dalyvavo 
!Adv. Kazio Gugio 
: Laidotuvėse

Jungtines Tautos Arti Bankruto
Tyliai, be ypatingo triukšmo užsibaigė Jungtinių Tautų 

plenumo sesijos, kurios tęsėsi trejetą mėnesių. O tomis se­
sijomis mažai kas domėjose, nes jose nieko rimto nebuvo 
atlikta. Didžiosios valstybės sprendė tarpusavinius ginčus kur 
nors kitur, bet ne toje organizacijoje.

Kas buvo svarstoma, tai daugiausiai lietė afrikiečius,

kuom tarpu apie pavergtus rytų ir centro Europos kraštus 
kurie daugiausia reikalingi dėmesio ir paramos, nebuvo prisi

krutą. Sykiu gręsia joms ir finansinis bankrutas, nes di­
džiuma tos organizacijos narių nesumoka nustatytų mokes­
nių. Jeigu ne mūsų vyriausybės finansinė pagalba, sumoje 

1 00 milionų dolerių, tai Jungtinės Tautos jau būtų pateku­

sios į “receiverio” rankas.
Taigi, mūsiškiai arrtatoriški veikėjai, kurie bandė įteikti

Pereitą šeštadienį buvo palai­
dotas ilgametis veikėjas įvai­
riose lietuvių organizacijose, 
advokatas Kazys Gugis. Atsi­
sveikinti su juo susirinko tiek 
žmonių, kad netilpo Povilo Ri­
diko koplyčioje. Gėlių vainikais 
buvo apstatytos visos koplyčios 
sienos.

Laidotuvių giesmes sugiedojo 
t Genovaitė Giedraitienė, prita- 
' riant smuikininkei Lulu Raben 
i — Micevičienei. Kalbas pasakė 
;Dr. P. Grigaitis ir atvykęs iš 
Pittsburgh© SLA. prezidentas 
Povilas Dargis.

Į kapus palydėjo ilga eilė 
automobilių. Prie kapo, laido- 

į tuvių direktorius Povilas Ridi- 
| kas , žmonos Noros Gugienės 
vardu padėkojo visiems daly- 

i yriams, gėlių Reikėjams, kalbė­
tojams, karsto nešėjams ir ge­
dulingos programos pildyto- 
jams.

Visi dalyviai buvo pakviesti 
pietums Sharkos restorane, kur 

I susirinko apie pustrečio šimto 
• asmenų.

Mano šimtmetinis kalendo­
rius pranašauja, jog pradžioje 
vasario susilauksime didelių 
šalčių, ir gilaus sniego.

Taip ištikro gali atsitikti. Iki 
šiam laikui turėjome labai švel­
nią žiemą, nes šalčiai po Kalė­
dų buvo nuvykę pasisvečiuoti 
pas Santa Claus. Bet ilgai ten 
jie neišbus.

. — oo —
Svarsto Rimta Klausima 

i. £

Ar Prezidento žmona galima 
viešai pabučiuoti? Tas klausi­
mas sukėlė nemažai diskusijų i 
nuo to laiko, kai pagarsėjęs ka-: 
pelmeisteris Leonard Bernštein ' 
pabučiavo p-nią Jacqueline Ke­
nnedy laike pertraukos koncer­
te. . I
, Vieni tikrina, jog tai buvęs1 
“blogas skonis’” o kiti sako, jog ! 
“nieko blogo nepadaryta”.

Žurnalas “Times” primena į 
jog šioje šalyje vyrai gali pa­
bučiuoti bent kurią moterį, jei . 
tai raiškia tik -sveikinimą.

Vieną išimtis esąs Washing- 
toi.ėb kur ir artimesnieji žmo­
nes pasitenkina tik rankų pa­
spaudimu. i

Apgailėsiavimas

Pažįstamas atsiprašinėja 
mų žvaigždės:

— Man labai, nesmagu
negalėjau dalyvauti jūsų vestu­
vėse.

— Tai nieko tokio. Ilgai ne­
trukus jūs vėl turėsite progą 
dalyvauti.

Kai moteris yra įpykusi, tai 
vienu bučkiu jos nenuraminsi. 
Reikia ją pabučiuoti bent ket­
vertą sykių — pareiškė Bridge­
port© viengungis.

—oo—
Kur visi vienodai galvoja, 

i tai tas reiškia, jog niekas gi- 
j Ii ai negalvoja.

DAUG ATSILIEPIMUX
Savininkas aliejaus šaltinių 

| Arabijoje multimilionierius So- 
liman Eil Hureil įdėjo tokį skel­
bimą vakarų Vokietijos spau­
doje:

‘‘Paieškau dailios vokietaitės 
nesulaukė 22 metu m-Kuri 

žiaus, kaipo 44-tos žmonos savo 
barei-

du

. ..— oo —
ATSITINKA DAR BLOGIAU

Du paskaitininkai kalbasi a- 
pie savo reikalus. Vienas taria:

— Niekas manęs taip nesu- 
nervuoja, kaip tie klausytojai, 
kurie, man kalbant, nuolat 
žvalgosi į laikrodį.

— Bet, atsitinka dar blogiau! 
$ Kuomet klausytojas, metęs akį 

į laikrodį, prideda jį prie ausies 
patikrinti ar jis nesustojo.

KAIP GALVOJA LAISVŲ 
KRAŠTŲ ŽMONĖS?

karo ministeris
apibrėžė tarptau-

yra padalintas į 
viena pageidauja 

už ją

Mums Yra Artimesni?

Saviškių lietuvių tarpe mes 
daug greičiau surasime arti­
mesnių draugų ar geresniu 
kompanijonų, negu svetimųjų 
tarpe. O taip yra del to, kad su 
kiekvienu rimtu ir geru lietu­
viu mes turime pastovaus ir 
toli siekiančio bendrumo.

Žmonės vis laukia geresnių 
laikų, nė nepamanydami, kad 
pagerinimas daug priklauso ir 
nuo mūsų pačių.

—oo— 
SUSITIKIMAS

Praskaidrinimui 
žiemos nuotaikų, 
viena dainelę:

Rods, parpulčiau, 
Lig meilužis pabučiuos;

nerasčiau, lig atbusčiau

nuobodesnių 
patieksiu čia

nesikelčiau,

Prancūzijos 
Malraux taip 
tinę padėtį:

— Pasaulis 
tris grupes:
taikos, nepaisant kiek 
reiktu užmokėti; antra nori ka­
ro ben+ kokia kaina; trečia ir 
pageidauja karo — kaip tikri- Skaisčios saulės spinduliuos, 
narna — kad atsiekus taikos... į A x 1Y._ __Y.

Tikrenybėje gi, l_________
žmonių laisvame pasaulyje ma­
žai telaužo galvas tokiais klau­
simais.
tc-vs: jei

Jų nusistatymus yra 
šiandie x ra gerai, tai 
rūpintis rytojumi?
' tai, labai maža dalis 
tepasisako už tai, kad

didžiuma: Atsikel«au- pasinerčiau
Į melsvas padanges...
Ir nupynus iš svajonių 
Tinklą, supčiausi jame...

Ir nuskrisčiau, nusijuokčiau

Del to 
politikų 
centro ir rytų Europa yra rei­
kalinga išlaisvinti iš sovietinio 
jungo.

Jumoras
Išradėjas

— Kuom tamstos vyras užsi­
ima?

— Jis yra išradėjas.
— O ką gi jis tokio išranda?
— Kiekvieną sykį naujus 

pasiteisinimus sugrįžtant vėlai 
namo.

RIMTA PRIEŽASTIS

Pas advokatą ateina vyru­
kas prašydamas užvesti divorso 
bylą. '

— Negaliu ilgiau to pakęsti. 
Mano žmona neina gulti fki ne­
pradeda švisti.

- - O ką gi ji veikia taip il­
gai?

— Laukia manęs sugrįžtant.

Viena turistė šveice 
Antoinette Fisher, 
Marša Matrun vieto 
apie 250 mylių į v. 
Aleksandrijos, sutil 
kuris pasiūlė jai r 
mažas gyvas gazeles, 
panašios į stirneles, i 
so antelopų šeimai.

Patyrusi, kur 
vo pagautos, ji 
ir nuvežė jas Į 
kius, atlikdama 
lionę.
tuos gyvūnėlius, ki 
pinusi ješkuĮc jų motina.

Grįžusi, p-nia Fisher papasa­
kojo su ašaromis akyse viešbu­
čio vedėjui, jog pereito karo 
metu jos vyr:v buvo prekybos 
attache Berlyne. Lėktuvams 
bombarduojant ta miestą, buvo 
užmuštos ir dvi įu dukre'ės.

apla 
ę, F 
karu 
) bei

tos

Libijos tyriai
45 myMų k(

Ten šveicarietė naleid

Ant. Balch-Balchūnas 
Policijos Leitenantas

Kaip i.©matant suplaukė 
tūkstančiai pasisiūlymų.

O daUė/'is mūsų senbex 
negali susirasti nei vienos zmo- j dviem dukrom 
neles. 1 Eolas

Pradžioje šių metų Antanas 
Balch-Balchūnas tapo paskirtas 
policijos leitenantu. Chicagos 
policijoje jis jau ištarnavo 25 
metus. Jis su žmona Violeta ir 

gyvena 5821 W.
I 61 Street.

Gyvas Turizmas
z

Antanas yra sūnus Frances 
Balchūnienės.

iš-Pereituose metuose buvo 
vykę į užsieni kaipo turistai 
daugiau kaip 2 milionai ameri­
kiečių, palyginus su 1,787,000 
užpereitais 1961 metais. Jie iš­
leido įvairiose šalyse arti 3 bi- 
lionų dolerių.

Laimėjo Vieversys

Topeka. Kansas. — Svarstant 
kokį paukštį parinkti kaipo 
Kansas valstijos simboli, buvo 
atsiklausta ir lankančių moky­
klas vaikų.

Seniausia vario rūdos kasyk- Į Vieversiui (meactwlark) teko 
la Jungtinėse Valstijose yra 48,394 balsai — 10.000 daugiau 
Vermont valstijoje. Ji veikia negu bent kuriam kitam paukš- 
nuo 1793 metų. 1 čiui.
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INSURED

cn investment bonus

X-41Z2G dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas, v 
^>Už 4 metų investment© bonus mokame 4L/7 dividendų X 

<^kas pusmetį ir dar išmokėsime po 1/2 L už kiekvienus X 

metus, 4 metams praėjus. jr

S INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 X

Brighton Savings and Loan Assn
&407J Archer Avenue, West of California Ave.X 
X CHARLES ZEKAS — Sekretorius g
j^DARBO V ALANDOS: Pirmadienį,. antrai e- 4, penktadienį ę 

J£ir šeštadien nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Kenriit?dienį 
Xnuo 9 ryto iri 8 va L vakaro. Trečiadieniais uždaryti visą

i xcxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

PLANINGAS TAUPYMAS 
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

Mutual Federal Bendrovė Moka

PER METUS Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS I
Dividendai išmokami gruodžio 31 ir PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN — 

30 d.d. SAUGIOJ LIETUVIŠKOJ BENDROVĖJ!birželio
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Chartered and Supervised by the United States Gove 

2202 W. CERMAK ROAD 
Phone: Virginia 7-7747 
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TA MŪSŲ ĮSTAIGOS

t



jkovimar E-andc PasJept
uogavę Kruvinąjį Terorą

-“geniai Durnavoja

Jzius spaudoje kelioms 
knygoms (Leave Your 
Moscow, Guerilla War-

Soviet-Occupied Lith- 
autų Kapinynas Sibiro

Partizanai ir k.) apie 
žiaurenybes ir žmogžu- 
laskva sufabrikavo ke- 
las prieš lietuvius — 

ir sušaudė juos. Į 
D skaičių Įtraukė ir 
pirmos okupacijos au­

nanti Amerikoje _  A.

ličius pirmos sovietu 
3s metu buvo areštuo­
simas ir nuteistas 8 m. 
Sąjungos Baudžiamojo 
garsiuoju 58 str., kaip 
s prieš Sov. Sąjungą, 
ontrarevoliucija ir vei- 
ešiškai. Jis ištrūko iš 
~ankų tik rusų — vo­

žtai tik prieš kelis mėnesius1 
Vokietijos teismas nuteisė? 
Maskvos išmokslintą ir Vokie-1 
tijon pasiustą žmogžudį Boh-. 
dan Stashynsky. Jis, pagal 
Maskvos Įpareigojimą, nužudė 
ukrainiečius kovotojus del Uk­
rainos laisvės: Dr. Lev Rebet' 
ir Stepan Banderą. Už ta žmog- Į 
žudystę jis buvo apdovanotas 
aukštu ordinu. Ordiną Įteikė 
pats Kruščiovas, kuris išžudė į 
tūkstanč'Lo ukrainiečių.

Visa bolševikų istorija yra 
paremta žmogžudystėmis, pra­
dedant caro ir jo šeimos nužu­
dymu ir baigiant nesenai nužu­
dytais lietuviais. Jie žudo ne 
tik komunistu priešus, bet ir 
pačius komunistus. Nuo ju ran­
ku žuvo jų pirmaeiliniai va­
dai: Zinavjovas, Rykovas, Tu- 
chachevskis, Ubarevičius, Put- > 
na, Kyrovas. Trockis, Beria, 
Dekanozov ir šimtai kitų. (Kai |

orui prasidėjus.

ngi Impulveičius buvo 
artą sovietu nuteistas ir 

ji? tarnavo savisaugos 
■s»e, kurie saugojo gelę- 

stotis, sandėlius ir i- 
kitus postus, tai Mask- 
Tiinalistai nutarė apkal- 

žmogžudyste ir yiso- 
itais nusikaltimais, ku- 
raktikavo ir praktikuo- 
kvot alistai ir jų

kurie iš jų po nužudymo reabi­
lituoti — išteisinti). Paprastų 
žmonių žuvo šimtai tūkstančių.

Jie buvo nutarę išžudyti arba 
sunaikyti 700 tūkstančių Lietu­
vos piliečių. Su pagalba draugo 
Hitlerio tą padarė. Tokiu skai­
čių jie dabar patys operuoja. Ji 
priskiria Hitleilui. Tačiau, yra 
Įrodyta, kad jie išžudė ir išde- 
pc~\avo i Bosiju per 300 tūks- 
tar.čiu lietuviu.

Jų istorikas Šarmaitis pats 
pasigyrė Chicago Daily News 
reporteriui, kad jie išžudė po 
karo apie 20 tūkstančių lietuvių 
partizanų. TcS skaičius, tikre­
nybė.,u, yra didesnis. Apskai­
čiuojama, tyie 30 tūkstančių.

‘ilgu prie to skaičiaus pridė­
sime žudynes Pravieniškiuose, 
Teisiuose, Panevėžyje, Zara­
suose, Červenėje ir kitur, tai 
bolševikų nužudytų lietuvių 
bus apie 40-50 tūkstančių, ne­
kalbant apie tuos lietuvius, ku­
rie žuvo jų vergų stovyklose. 
Tuos pridėjus, bus apie i 50 tūk­
stančių.

Kai Chic.'igojv. gyvenantieji 
Kremliaus Kriminalistų klap­
čiukai mitinguoja ir šūkauja 
Maskvos balsu, reikėtų nueiti 
pas juos giminėms ir drau­
gams tų, kuriuos Maskvos ko­
munistai išžudė Lietuvoje ir 
Sibire. Jų skaičius į Mildos sa­
le netilptų.

Brangiausia Dovana

Viena brangiausių dovanų 
pereitame švenčių sezone buvo

į nupirkta Tiffany auksinių daik- 
j tų krautuvėje. Tai buvo plati­
num žiedas su dideliu deiman­
tu. Kaina — pusė miliono dole­
rių.

Asmuo, kurio vardas nebuvo 
' paskelbtas, tą dovana nupirko 
. savo numylėtinei.

Tikroji meilė tai lig vaiduok- 
■ lis; visi kalba apie ją, bet nie­
kas jos nemato.

i Zarasę M iesteiis ir Jo
i Gražioji Aplinka

Toji Vietovė Buvo Vadinama
"Lietuvos Šveicarija" ‘ 

i
Zarasų apskritis skaitomas 

vienu gražiausių ir vaizdingiau­
sių visoje Lietuvoje. Daugybė 
ežerą, kalnelių, kaip kam pri­
mena Šveicariją, nors pastaro­
joj ir kalnai ir ežerai yra kur 
kas didesni ir aukštesni.

Iki pereito pasaulinio karo 
Zarasai turėjo per 7,000 gyven­
tojų. Jie buvo pagarsėję savo 
kurortais, žvejojimo patogu- 
mais ir sporto rungtynėmis.

Žmonės šį miesteli vadino 
Ežerėnais, o varo valdžia — No- 
voaleksandruvsku. Toks ilgas, 

'rusiškas vardas jam buvo su­
teiktas 1836 metais ir štai ko- 

! kiu būdu.
Caras Mikalojus I-sis su sos- 

^to įpėdiniu Aleksandru važia­
vęs per Ežerėnus ir sustojęs 

• nakvoti pas lietuvį kunigaikšti 
' Nemyrą. Sužavėtas nepaprastai 
gražia miesto apylinke, caras 

i įsakė pavadinti jį rusišku var­
du — Aleksandrovsk. Kai jam 
priminė, jog tuo vardu jau yra 
miestas kitur, jis liepė pridėti

i “Novo”, *tai yra “Naujas”.
Bet žmonės nemėgo to vardo 

Į ir jis prigijo tik oficiališkuose 
; raštuos e.

Zarasai jau ir senovėje buvo 
Į gerai žinomi. Jau Vytauto Di­
džiojo laikais čia stovėjusi pilis 

: ir bažnyčia.
Dabartinio miesto Šiaulių syti ką kiti pasakoja tai. visokiausiu saudumynų ir spal- praeiti.

New Buffalo, Mich. Lietuviai 
koplyčią, paminėjimui kokios! . , . - -
ten pergalės. Linksmai Pasitiko I9od Metus

Pasak padavimų tą koplytėlę
Perkūnas nuvertęs į ežerą. Vis­
kas nuėję į dugną, išskyrus 
vieną statulą, kuri pasilikusi 
virš vandens ir ji paskaityta 
stebuklinga.

Palyginus Paukščių ir 
Žmogaus Balsus v*
• Gamtininkai tikrina, jog 
žmogaus balsas nėra toks spal­
vingas ir lankstus kaip paukščių 
balsai. Nepaisant Į tai, paukš­
čiai visgi nesugeba kalbėti, 

' tuom tarpu kaip žmogus, įvai­
riai kombinuodama^ garsus, su- 

i teikia jiems tam tikros pras- 
; mes. .

Baiso vystymasis prasideda 
i nuo pat kūdikio užgimimo. Pir­
miausia išgirstame iš jo balsę, 

. atvirą E, paskiau ir kitas bal­
ses, kaip a, u, o.

Paukštukų balso išsivysty­
mas irgi pereina tam tikras sta­
dijas, bet pasiekus tam tikro 
laipsnio, evoliucija sustoja del 
to, kad paukščiai neturi gali­
mybės protauti.

Mūsiškė lietuviška kalba y- 
ra daugelio tūkstančių metų 
produktas ir ja išvystė gana to­
bulai tie, kurie netgi rašyti ne­
mokėjo.

Jei nori būti malonus kitų 
tarpe, tai. būk kantrus išklau-

Smagioje Sueigoje Pasilikom 
Naujuosius Metus

P-nai Petrokai (Petrush) sa- 
i vo namuose surengė Naujų Me- 
; tų sutikimą, kur susirinko di- 
i dokas būrys artimų draugu bei 
bičiulių, užbaigti Senus Metus.

Žinoma, pirmiausia p-nas Pe- 
' trokas pakvietė svečius prie 
baro, kur buvo prikrauta viso­
kiausiu gėrybių: valgomų ir ge­
riamų. Kyšojo ilgakakliai bu- 

j teliai, tai kanadiškos. ameriko- 
į niškos ir kitokios. P-nas Petro- 
: kas užsuka po viena • ? po an- 
| tra iš tu ilgakakliu, vis del lin­
ksmos nuotaikos. .

Apie 6 vai. vakaro vaišingoji 
šeimininkė p-nia Petrokienė 
pakvietė svečius prie stalo, gau­
siai apkrauto skaniausiais val- 

j giais. prieskoniais ir gėrimais, 
| žinoma, kaip vadinama, minkš­
tais, na ir kitokiais.

Valgėme pasikalbėdami. Vis­
kas buvo skanu. Be to, ir malo­
nu su seniais bičiuliais pasi­
kalbėt;*. kaip: A. Tumavičius su 
žmona. T. Muleris su žmona.
A. Amber su žmona. J. Puško- 
rius su žmona. P. King su žmo­
na. Viena šeima iš “La 
Porte, Ind. Buvo ir daugiau, 
bet neteko sužinoti pavardžių.

Nors ir taip daug maisto bu­
vo ant stalo, bet p-nia Petiu- 
kienė nenustojo nešusi, net ir 

votų.
Pavalgę, susėdome kortom 

palošti, patikrini savo gubi 
mus. Tas užsitęsė keletą valai 
du. Taip belošiant ir besiva 
šinant, atėjo ir vėlyvas vak<
ras

iq7 
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— Svečias

Verta Žinoti- Jog...
Seniausias žaidimas, kuriame 

vartojama lazda ir sviedinys, 
yra polo. Tos rūšies sportu už­
siimdavo persai pries 2.a00 me­
tu.

apie ateitį, o senatvėje apie

NEMOKAMAI DOVANOS VISIEMS
MES LOTERIJOS NETURIME... PAS MUS VISI GAUNA VERTINGAS DOVANAS PER VISUS IŠTISUS METUS, KARTI 
AUKŠČIAUSIUS DIVIDENDUS SU FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS APDRAUDIMU IKI $10,000.00, KAI JŪS SU TA5 

SKIRTA PINIGŲ SUMA PRADEDAT NAUJĄ SĄSKAITĄ ARBA PAPILDOT TURLMĄ SĄSKAITĄ!

morgičius darome ant namu 
iki 25 metų

... su paskolų reikalais 
kreipkitės pas mus ...

Patarnavimas 
greitas ir pigus

dividendo čekį prisiusime Jums 
į namus kas 90 dienų ant investa­
vimo sąskaitų . . . Šias sąskaitas 
ypatingai rekomenduojame pen- 
sionieriams, kuriem procentai yra 
svarbu gauti dažniau, nes iš to 

pragyvena 

mokame ant Bonų sąskaitų ... 
Čia pinigai yra padėti ant ilges­
nių metų ir neištraukiami iki tam 
tikro laiko ... Gerai turėti šią 
sąskaitą dėl ateities arba dėl 

vaikučių mokslo.

dienų nuo šio meto, gausite šių 
metų pirmą dividendą, jei dabar 
pradėsite naują taupymo sąs­
kaitą ... Per 1962 metus išmo­

kėjome beveik $1 milijoną 
dividendų.

Visi, kurie aplankys mus per sau­
sio mėnesį, gaus veltui 1963 metų 
kalendorių ir gražią Naujų Metų 

dovanėlę — rašomą plunksną.
Kviečiame visus užeiti ir susipa­
žinti su mūsų lietuvių tvarkoma 

finansų įstaiga.

$3.00 į metus yra nuomavimas 
vaulto dėžutės... Gaukit savo dė­
žutę šiandien ir apsaugokit savo 

brangenybes...
Visos dėžutės yra apdraustos 

— $100,000.00 
nuo vagių apiplėšimo.

Galite taupyti pas mus per paštą 
arba asmeniškai.

Turime automobiliams pastatyti 
aikštes Jūsų patogumui.

— FREE PARKING —

ST ANTHONY SAVING
I

1447 SOUTH 49th COURT. QCERO 50, ILLINOIS

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vedėjas

TELEFONAI:
656-6330
242-4395 VALANDOS:

Pirm. 9-8; Antrad., Ketvirt., Penkt. 9-5 
Šeštad. 9-1; Trečiadieniais — uždaryta



CHICAGOJE j Žagarieciai Rengia
Smagią Pramogą

t • ‘ K 1: F-FS.k-.f

yventi į Lyons, III.
Prihodski, Mary Radziukinas, 
Helen Skrisk us, Virginia Shim- 
kus, Dorothy Vežei ir dr. Ly­
dia Zaleska.

11 ' 
s iro

s ir Ona Kronai, gyve- 
, 2617 So. 59 Ave., 
pardavė ir persikė- 
į Lyons, Ill., kur 
gražia rezidenciją, 
St., prie pat bur­

bos, gražioje vieto­

Linkiu visoms savo drau­
gėms laimingų Naujųjų Metų!

Viena iš Narių

. 44 
istai

P-nią A. Aleksiunienę 
Aplankė Daug Svečią

Lyons, Ill. yra Chicagos prie­
miestis ir Liudui Kronui netoli 
yra ir darbovietė, kur jis dir­
ba vienoje didžiulėje gėlinin­
kystėje, kaip specialistas gėli­
ninkas, kartu yra ir vedėjas.

ėdamas su tėvais didžiausią 
ininkystę, ne tik Kaune, bet 
Lietuvoje.
Sūnus Algis bebaigiąs 
liūs mokslus, bet 
•traukė ir ‘arnauja 
; armijoje.

ekono- 
mokslą 
Ameri-

GERI LINKĖJIMAI
IŠ LOS ANGELES, CAL.

P-niai Anastazijai Aleksiū­
nienei buvo padaryta “sur­
prise party”, kur p-nios Vikto- 

i rija Kutchins ir Sofija Vizgard 
pagamino labai skanių valgių, 
o visi kiti draugai atsilankę, 
palinkėjo jai gimtadienio proga 
sėkmės ir geriausios laimės.

Dalyvavo: p-nai L. ir V. 
1 Kutchins, p-nia Vizgard, p-nai 
| John Zolp, p-nia Martha Woz- 
but, p-nas J. Jonikas, Teofilė 
Klimas. Josephine ir Steve Svi- 

i lainiai ir daug draugų. Iš ko- 
! kios tai priežasties neatsilankė

Stasiukai-
Bernice Ambrose.

Lietuvių Žagariečių klubas šį 
šeštadienį, sausio 12 d. Dirkio 
svetainėje, 7 vai. vakare, ruo­
šia linksmą, metinį šokių vaka- 
ra. v

Programoje dalyvauja jau­
nieji šokėjai Atžalynas. Šo­
kiams gros geriausias orkestras. 
Be to, bus skanių užkandžių, 
įvairių gėrimų ir šiaip parnar- 
ginimų.

Komisija ir valdyba kviečia 
narius ir svečius gausiai daly- 

ir linksmai vakarą pra- 
žagariečiais.

kurie nedalyvaus, 
po vieną dolerį,

SUTIKTI PAS L. IR V. KUT

vauti 
leisti su

Nariai, 
simokės 
taip klubo yra nutarta.

Rengimo komisija ir valdyba

Jonas Gudaitis Mirė 
North Judson, Ind. 
Prieš Vienus Metus

už­
neš

ko linksmiausiai ir laimingiau-
j šių Naujųjų Metų.

Puotoje šampanas ir stalą
P-nai Longinas ir Viktorija | slėgė skaniausi valgiai. Visi 

Kutchinskai, kurie yra savinin­
kai tos didžiausios duonos 
pyklos — Holsum Bread, 
kvietė draugus į savo puikią 
zidenciią, Beverly HilF

.Svečiai suėjo besibarant 
Seniems Metams, kaip puikioj 
paruoštoj vakarienėj, o netrū­
kus ir 12-ta valandą atėjo ir te­
ko Su Senaisiais metais atsi- ( Trane Woidat, pnai Petrošius su 
sveikinti ir sutikti. — Naujuo­
sius. Visi svečiai buvo apkarū- 
navoti gražiomis puikiomis ke­
puraitėmis ir visokiais skambu­
čiais. Visi vieni kitiems linkėjo

Kaip Užbaigė Senus Metus 
Ir Sutiko Naujus Metus

ke-
su-
re-

geroj nuotaikoj linksminosi, net 
iki aušros ir tik tada skirstėsi 
namučio.

Padėkavojom už tokias puikias 
■ vaišes. Tarp svečių buvo p-nų 
Kutchins sūnus Lawrence Kut­
chins su šeima, Edmund Kut­
chins, p-nų Kutchins anūkė iš 
Arizonos,. p-nai Rudy, p-nai

ir daugiau, kurių net ir nete­
ko sužinoti pavardžių.

Buvo ir muzika, kuri grojo 
visą vakarą ir visi pasišoko. Be 
to, p-nų Kutchins anūkė buvo 
aprengta, kaip Seni metai, o p- 
nų Petrošių dukrelė aprengta 
— vaizdavo Naujuosius Metus, 
kurie pasirodė lygiai 12 valan­
dą naktį. Visi tokia staigmena 
ir įdomia programa buvo su­
žavėti ir labai patenkinti.

P-nams Kutchins dėkojame 
ir linkime, kad 1963 metai butų 
laimingi ir linksmi.

Josephine Svilainis

Pasiiarna

Teisėjas 
ištekėjime 
nepaėmus 
Ką galite 
saves?

pasitarnc
jai

Ne

is vyrus, o

Atsimena

> p-nai Ray ir Jean 
čiai ir

P-nia Barbora Tuynell, 
sdama žien 
d., prisiuntė 
įkėjimų 
Mams ir

iš 
įsiems 
skaitvi

pra-| 
Los Angeles, ’ 
ten geriausiu I O G I
Sandaros rė- 

ojams Chica-

svečiai prie geros nuo- 
gėrė,valgė ir linkėjo il- 
metu p-niai Anastazijai

taikos.
glausiu
Aleksiūnienei.

Josephine Svilainis

dukrelėms, p-nia A. Aleksiū- 
nas, p-nia Bernice Ambrose, 
p-nai John Zolp, Josephine ir 
Steve Svilainiai, p-lė Teofilė 
Klimas, p-nia Sophie Vizgard

Senesniais laikais Oregon 
teritorijoj, vietoj pinigų, buvo 
vartojami grūdai.

Fries 15 metų, sausio lu aiu 
ną, temperatūrą Chicagoje bu­
vo nukritusi 30 laipsnių žemiau 
nuliaus ir visas miestas tapo 
užverstas sniegu, paraližuojant 
susisiekimą automobiliais ir bo­
sais.

Geriausių Linkėjimų Šiuose 
Naujuose 1963 Metuose!

Visiems mūsų draugams Chicagoje ir visiems Ameri­
kos Lietuviams mes linkime, nors kiek suvėluotai, 
sėkmingų ir laimingiausių Naujų 1963 Metų.

sulaukiau 82 metų 
esu sveika ir geroje 

lotaiKoje. Aš trokštu, kad šie 
63 metai būtų laimingi jums 
>iems” — rašo ji savo laiške. 
Ačiū jai už tokius gerus lin- 
jimus. Lauksime jos sugrįž­
ot į Chicagą.

jau
Kviečia j Susirinkimą

Šiomis dienomis suėjo metai 
laiko, kaip mirė Jonas • Gudai­
tis, gyvenęs North Judson, 
Ind., c ankščiau Cicero, III. Jis 
buvo sulaukės 75 metu amžiaus.

Paliko nuliūdusią žmoną 
Marcelę ir gimines. Šios gedu­
lingos sukakties proga noriu 
išeikšti jo žmonai ir artimie­
siems savo giliausią užuojautą.

Švogerka Anna Menster, 
3207 S. Lowe Ave, Chicago, Ill.

Brangūs Kalbėjimai

Apiplėšė M. Narvidų 
Namus Jų Ūkyje

Mykolui ir Stellai •/
krautuvę, į jų na- 
rie Monee. Ill. bu- 
vagys, kurie vis- 

dole- 
laik-

Chicagos Lietuvių Našliu-kių 
klubo susirinkimas įvyks sau­
sio 11 d. 8 vai. vakare, Dirkio 
svetainėje, 4500 S. Talman Avė.

Yra svarbiu reikalu, tad visi 
nariai bei narės kviečiamos 
gausiai dalyvauti.

Po susirinkimo įvyks drau­
giškas pobūvis su vaišėmis, 
muzika ir šokiais.

Mary Urbelis, nui. rasi.

Washington, D. C. Atspaus­
dinimas kalbų, kurias pasakė I 
Kongreso nariai pereitoje sesi- | 
joje, taksu mokėtojams kaina- ■ 
vo $5,300,000.

Kiniečiai jau prieš Kristaus 
gimimą dėvėjo akinius, bet ne 
tam, kad oataisyti regėjimą, bet 
del mados.

isibrio^ 
išvartė, pasigrobė 140 
ir M. Narvdio auksini

Du Švcgeriai Nusipirko 
Naujus Automobilius 
Ta Pačia Diena

ji
la n

v Gapshis. savininkes
Printing Co., 3326 S 

St. ir laidotuvių diiek- 
eorge F. Rudmin, 3319 
uanica 
įsioirko

Avė., sausio 8 
įaujus automo-

ienas Buick, o kitas

Lietuvos Ūkininko 
Draugijos Susirinkimas

Vienų Metų Mirties Sukaktis

JĘrjgga >... ^SšA
s e i _»»—.—/**....<fe

Anastazija Partilkėnas
Gyvenusi 3032 So. Emerald Avenue

Mirė sausio 15 dieną, 1962 metais, palikdama vyrą Julių, 
dukrą Eugeniją Miškevičius, pusbrolį Vladą Rutkauską, 
gyvenantį Waukegan, Ill., ir pažįstamus tautiečius.

Šia liūdną metinę jos mirties sukaktį mes atžymim su 
skausmu širdyse ir giliu apgailestavimu, kad jos nebėra 
mūsų tarpe.

Vyras ir Dukra

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 Archer Ave., Chicago 32, III. • CL 4-4470

12 PC LUNCHEON SET

Each account up to 
$10,000 it insured by F«d> 
•ral Savings and Loan In­
surance Corporation—a 
U. S. agency. «

S2S3SSBS33S3&:

Mon., Tues., Fri., 9 a.m. to 4:30 p.m 
Thurs., 9 a.m. to 4 p.m. 
Sat., 9 a.m. to 4 p.m.
CLOSED WEDNESDAY

DPEH AN ACCOUNT FOR 
$100, OR ADD $100 TO 

YOUR PRESENT ACCOUNT AND GET

• FREE GIFTS

Our Current Dividend 
Rate On Bonus Savings

AUGUSTAS SALDOKAS, Prezidentas

Jurgis F. Rudmin
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

JONAS ir STELLA YUSHKAI

ir DUKRA STELLA
Tampa, Florida

LEN OX

CLUB

Šį sekmadienį, sausio 13 die­
na, Lietuvos Ūkininko Drau-Į 
gija laikys metinį susirinkimą 
naujoje vietoje — 2417 W. 43 t 
Street. Pradžia 1 vai. popiet.

Pirmininkas A. Valonis kvie­
čia visus narius atsilankyti į,šią ? 
nauja vieta ir užsimokėti na-• 
rinius mokesnius. Susirinkimai' 
ivvksta antra sekmadienį kiek­
vieno mėnesio.

Lietuvos Ūkininko Draugija,1 
kuri buvo įsteigta 1906 metais, 
^abar turi 230 narių ir $21,000

Buvo Surengę Smagią 
Puotą Švenčių Metu

Mikšis, 7251 
ve., Kalėdų 
idaus ir lauko
27 d., gražiai ir

vaišino nares ir ios 
dovanas su

So. 
pa­
ri a-

P-nia Mary 
Francisco A 
puoštame iš v 
me. gruodžio 
linksmai 
pasidalino dovanas su savo 
“Secret Pals”. Taip pat ištrau­
kė kitus vardus ateinantiems 
metams.

Šios narės geroje nuotaikoje, 
draugiškai kas mėnesį sueina 
savo gimtadienius atšvęsti, tai: 
Ibazel Ezerski, Anna Jagiella, 
Bea Katauskas, Marcella Ko- 
lalis, Florence Kraus, Mary 
Mikšis, Anna Parker, Frances

Dešimt Metu Mirties Sukaktis
3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

John T. Darr (Daračiunas)
Gyv. 3257 South Emerald Avenue

Mirė 1953 m. Sausio mėn. 13 dieną sulaukęs 59 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse Sausio 17 dieną 1953 
metais.

Paliko 
Aldona ir 
Dolores ir

Mes Tavęs mūsų brangiausias niekuomet neužmiršime, 
tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tavę nueisime. Tebūnie Tau lengva šį žemelė.

puliūdę: žmona Domicėlė, sūnus John A., duktė 
žentas Stanley D. Gapshis, trys anūkai, duktė 
žentas George F. Rudmin ir jo šeima.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sūnūs, dukterys, žentai ir anūkai

Chicagos Savings bendrovės naujai padi­
dinta • ištaiga su dviem kiemais automo­
biliams užima 290 pėdų plotį, 
įdomiausioji ir mūsų klijentų 
puikiausiai įrengta įstaiga 
Aukšti dividendai, apdraustas
skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko 
apylinkės centre.

Tai viena 
patogumui 
Chicagoje. 
saugumas,

Anticipated Dividend
Investment Account

place setting to savers
This beautiful 4-piece place setting of Lenoxware is your FREE 

when you open a savings account for $100.00 or more or 
•dd this amount to your present account. This initial deposit 
admits you to our Dinnerware Club. As a member, you are 
privileged to buy all the additional place settings you want at 
only $2.49 per place*setting each time you add $25.00 to 
your account. Many service pieces are also available at com­
parable savings. The retail value of the place setting is $5.70. 
These Lenoxware pieces are guar- f —
anteed for two full years not to 
chip, crack or break. Only one free f -
place setting per Dinnerware Club 
member ... no mail requests, 
please.

on Investment
Accounts

NEW 
%T BONUS 
b’.L 7 DIAN

3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

Taupykit ir Skolinkit
Pinigus Lietuvą Sostinėje 

Marquette Parke

VALANDOS:
Pirmadienį 12 iki
Antradienį 9 iki
Trečiadienį uždaryta
Ketvirtadienį
Penktadienį
Šeštadienį 9

9
9 

iki

iki 
iki

8 po
4 po 
visą
8 po
8 po

12:30 po

pietų 
pietų 
dieną 
pietų 
pietų 
pietų

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone GRovehill 6-757
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Kai Jungtines Tautos Baigia 
Užkariauti Visa Katanga

Monetų Pavadinimas
įvairiose Šalvse
C e/

Peso: Meksika, ” 
vajus, Oil i j a, Filipinai, Argen­
tina.

Peseta: Ispanija.
Dinaras: Jugoslavija, Irakas.
Rupia: India, Indonezija, Cei- 

lonas.
Lira: Italija, Turkija.
Marka: Vokietija, Suomija.
Drachma: Graikija.
Rublis: Rusija.

J J ,Urug' Lietuviška Virtuvė 
Senesniais Laikais

daus, stipraus alaus ir net im­
portuoto vyno.

Didelė retenybė tais laikais 
buvo citrina (lemonas), bet ir 
juos naudodavo įvairiems pa­
tiekalams. Šalę paprastos duo­
nos, kepdavo ragaišių ir viso­
kių pyragaičių — “pierninkų”.

neuzsigausiu — prašau man Ką 
nors duoti pro langą.
Ko Jis Gailėjosi

Teisėjas į kaltinamąjį:
— Ar prisipažįsti, jog metei 

indinę puodynę į savo žmoną.
Frank: Prancūzija, Belgija, 

Šveicarija, Liuksemburgas, Ma­
roko, Lichtenštein.

Svaras: Didžioji Britanija, 
Irlandija, Egiptas, Australija.

Doleris: Jungtinėse Valstybė­
se, Kanadoje, Ethioįpijoje, 
lajų Federacija.

Korona: Čechoslovakija, 
nija, Norvegija, Švedija.

Vienas keliautojas, atvykęs 
iš Burgundijos į Vilnių, pabai­
goje 14-tos šimtmečio, o vėliau 
aprašęs tą savo kelionę, prisi­
minė ir apie lietuvių gabumą 
paruošti valgius.

Tam tikslui jie vartodavo 
vietinių ir importuotų augalų 
šakneles, kurios paįvairindavo 
skonį. Ant stalų pridėdavo mi-

Gi Dabar Dedasi Konge? to kėlimo. Jungtinės Tautos y- 
ra skirtos palaikyti taiką ir 

Rašo P. DAILIDE bendradarbiavimą tautų tarpe
teisės ir teisingumo pagrindais, 
o ne prisidėti prie tų pagrindų 
griovimo, kaip kad daro Sovie­
tų Sąjunga ir kiti raudonųjų 
valdomi kraštai.

Dėlto J. T. politika Konge 
sukelia daug kritiškų prieš ją 
pasisakymų. Tik neseniai pa- ’ 
saulinio garso humanistas ir 
filosofas Dr.,.Šveiceris pareiškė 
nusistebėjimo, kad toks kraštas, 
kaip Amerika, randa galima 
tokią J. T. politiką remti.

Tačiau Politiškai Katangos 
Įjungimas Į Kongo

I Laikomas Būtinybe 
i ✓

Ir tai daugiausiai del dviejų 
priežasčių. Vieną, Katangos pa­

jamos iš jos kasyklų sudaro 
svarbiausią Kongo valstybės ■ 

j finansini pagrindą. Be to pa­
grindo ta valstybė negalėtų 
išsilaikyti. Ja reikėtų visą laiką 
šelpti J. T. ir Amerikai.

Be' tos paramos kiltų suirutė, I 
kuria galėtu pasinaudoti rau-' 

i. išplėšdami savo įtaką 
Konge. Tai kai norima išveng­
ti nuolatinės finansinės naštos, 
bei politinių sunkumų, neran­
dama kitokio išėjimo, kaip nu­
moti ranka ant teisinių ir mo-: 
ralinių Katangos bylos pagrin­
dų. .

Tenka 
mojimas 
dingas, 
laukti, 
me gyvenime 

' todus?

nepriklausomų vals- Į

dabar 
darvn

šiol buvo prikišamas daugiau­
siai lengvapėdiškas skubotu­
mas. Tas priekaištas yra savai­
me aiškus, nes nieko gero ne­

išeiti,. kai nepribrendu- 
prie savarankiško gyve- 
ir net puslaukinėms Af- 

tautelėms pavedama val- 
nepriklausomai. Tačiau 

tame naujų valstybių su- 
e iškyla dar viena stambi

klaida — tai neatsižvelgimas į 
tų valstybių gyventojų sudėtį 
ir tarpusavius tautinių susigru- 
pavimų santykius.

Į ta dalyką ligi šiol beveik 
visai nebuvo kreipiama dėme­
sio daugiausiai del dviejų prie­
žasčių. Viena, naujos valstybės 
Afrikoje buvo sudaromos iš ko­
lonijų, o kolonijų sienos buvb 
nūs is t ac rusįo s 
nuo tautiniu 
vertus, 
sielojosi tautiniais 
skirtumais.
atrodė vienos tautos.

Tuo tarpu juodoji 
požiūriu yra nemažiau 
skirsčiusi, kaip baltoji. Dauge­
lis Afrikos tautelių ištisais 
šimtmečiais yra kovojusios tarp 
savęs. Kolonialinė valdžia bu-. 
vo apstabdžiusi neapykantos 
pasireiškimus ju tarpe. Tačiau 
seni santykiai grįžta, kai tos 
tautelės pradeda savarankiškai

nepareinamai 
pagrindų. Antra 

baltasis žmogus mažai 1 
juoduku Į J c Iaumiidjs juvuuMij

Jam visi juodukai donieji

rase tuo 
susi-

abejoti, kad toks nu- 
net politiškai yra nau- 
Nes ko galima susi- 
įteisinant tarptautinia- 

bolševizmo me-

Ma-

Da- Nuoširdus žodis yra geresnis 
už ilgus pagyrimus.

I tą padaręs?

— Taip, ponas
— Aš niekad neduodu išmal- puodynė subirėjo

dos prašantiems prie durų! i ---------
— Gerbiamoji šeimininke, aš I Geri darbai nesigiria.

Nėra Skirtumo
teisėjau, nes 

į šmotelius...

Dėlto ir Jungti- 
su jomis didelio

Su gaunama iš

Mažose Afrikos valstybėse, 
kur tautiniai skirtumai ne di­
deli, sų tais skirtumais lengvai 
susidorojama, 
nes Tautos 
vargo neturi.
Amerikos ar Sovietų Sąjungos 
parama jos šiaip taip tvarkosi.

Visu Smarkumu Tautiniai 
Skirtumai Iškilo
Didžiuliame Konge

Del tų skirtumų jau patys 
belgai buvo suskirstę milžiniš­
ka Afrikos koloniją šešiomis 
provincijomis. Bet ir tai jie tu­
rėjo nemaža sunkumų su nuo­
latiniais kivirčais ties tų pro­
vincijų sienomis. Tai kaip da­
bar galima tikėtis Konge taikos 
ir ramybės, kai visos tos pro­
vincijos yra suplaktos į vieną

provincijos nepajėgė

at- 
to- 
sa- 
jo

Jau iš pirmųjų nepriklauso­
mybės dienų čia pradėjo reikš­
tis tų provincijų pastangos 
siskirti. Tik negaudamos 
kiam atsiskyrimui paramos, 
kytos
įvykdyti. Viena Katanga, turė­
dama pakankamus pajamų šal­
tinius, galėjo įjungimui į ben­
dra Kongo valstybę pasiprie­
šinti.

Savo prezidento Čombės va­
dovaujama, Katangds provinci­
ja ir gynėsi ligi šiol nuo to į- 
jungimo, siekdama išlikti ne­
priklausoma. Tačiau, kai šiam 
kraštui padedant, Jungtinės 
Tautos griebėsi ginklo, kad ne­
klaužada Čombę priverstų pa­
klusti 
kova už 
panaši į 
jotu, tik 
Dovydas 
jotą. o 
perspektyvų beveik nėra.

J. T. Karas Su Katanga 
Sukelia Kritiką Teisiniu 
Ir Moraliniu Požiūriu

jų politikai, Katangos 
nepriklausomybę išėjo 
Dovydo kovą su Gali- 
su tuo skirtumu, kad 
vis tik nugalėjo Gali- 

Katangos laimėjimui

Laisvo tautų apsisprendimo 
teisė šiandien yra brangintinas 
mūsų laikų civilizacijos laimė­
jimas. Tos teisės pagrindais yra 
juk sudaromos ir nepriklauso­
mos valstybės Afrikoje, neiš- 

ant ir patį Kongą. Dėlto 
liu požiūriu negalima nu- 
ti apsisprendimo ir Katan- 
ypač, kai tas apsisprendi- 
tenka užgniaužti net gin- 

pagelba.
moraliniu požiūriu toks 

laužimas negali prisidėti

n as 
do

uzz 
ori

Kol mažas jis buvo, 
Mažai tegalvojo, 
Žmonių ir pasaulio 
Dar nepažinojo.

Pievelės, miškeliai
Vis kėlė jam džiaugsmą, 
Saulelė, mėnulis 
Jam kildino jausmą.
Jaunystės sulaukęs, 
Jis buvo laimingas, 
Mat buvo širdingas 
Ir sveikatingas.

Tad neišlaidžiaudams, 
Vis krovė ir krovė, 
TurtdLįo krūvelę 
Jis sau susikrovė.

O jam jau pasenus, 
Va kas tad įvyko — 
Senos sveikatėlės 
Visai nebeliko.

Galva štai nulinkus, 
Į žemę tetraukia, 
O giminės jojo 
Mirties tik ir laukia.

Jie sako: — Senelis
Jau gal užvers kojas, 
Tik tas ko greičiausia 
Tegu taip ir stojas.

Jo lobį mes gavę, 
Tuoj liksim turtingi, 
Nebreiks mums tad dirbti, 
O būsim laimingi. —

Dar nei nepraėjo 
Žmogaus pakasynės, 
O jau prasidėjo 
Teismai ir tąsynės.

Visiems mat parūpo 
Sau dalį pagriebti, 
Nebduoda ramybės 
Nei žemėj ilsėti.

Išnyko turtelis 
Besibylinėjant, 
Be nieko jie liko, 
Teisman važinėjant.

k Perkūnas

Tokie Neatsilanko

Poniutė skambina į karčia- 
mą:

— Heilo! Ar yra ten mano 
vyras?

— O kaip tamsta žinai, kad 
jo nėra, jeigu aš dar nepasa­
kiau savo pavardės?

— Pas mus niekad nebūna 
tokių vyrų, kuriems skambina

mgtinių Tautų autorite- žmonos...

THRUOPEN
6245 SO. WESTERN AVENUE

INSURE D

Chicago Savings
and Loan Association

DAUGIAU KAIP 700 DOVANŲ
bus paskirta lankytojams. Gali dalyvauti visi suaugę

Vertingą dovanų sąraše 
pirmoji vieta tenka

Dovanos išstatytos mūsų vestibiulyje. Paskirstymas įvyks sausio 9 d. Laimėtojams bus pranešta

be jokio įsipareigojimo. Tik atvykite!

PHILCO Nešiojamai TV

$40 MILIJONŲ STIPRUMO SAUGIOS SPINTELES DEPOZITAMS
sveikd augimo akstinas ... šiuo 
Vadovybė visada ėjo saugiu ke-

Taupytojų pasitikėjimas — svarbiausias musų 
metu daugiau, kaip 40 milijonų dolerių turto.

liu per 39 metus, turėdama gyvų pinigų ir atsargų 
daugiau, negu reikalauja įstatymai. Nesvarbu, ku­
riam tikslui Jūs taupote — Jūs rasite Chicagos Tau­
pymo 
kaitų 
dėti!

4^
VISIEMS INDELIAMS

Atverkite duris į aukštąjį mokslą

Bendrovėje įvairių pavienių ir šeimos sąs- 
gausų pasirinkimą. O dabar — laikas pra-

Saugios spintelės depozitams gali būti geriausiai įvertin­
tos tų, kurių namai buvo apiplėšti arba sudegę. Spin­
telių nuoma labai maža, jei Jūs apskaičiuosite laiką ir 
išlaidas žuvusiems dokumentams pąkeisti. Nelaukite iki 
Jus ištiks nelaimė ... jei už centą per dieną ir taksus Jūs 
galite turėti ramybę ir patogumą, naudodamiesi Chicagos 
Taupymo Bendrovės saugia spintele depozitams.' Atvykite 
pas mus — mūsų darbo valandos patogios visiems. Ap­
saugokite • Taupymo bonus • Brangenybes • Akcijas 
ir bonus • Sutartis • Draudimo polisus • Morgičius • 
Nuosavybės dokumentus, testamentus • Liudijimus.

savo vaikams, atidarę pas mus

COLLEGE BONUS SAVINGS SĄSKAITĄ
Baigusių kolegijas ateityje pajamos daug didesnės už nebaigusių, todėl reikia 
padaryti viską, kas tik įmanoma, kad norintiems studijuoti būtų atidaryta College 
Bonus Savings sąskaita. Chicagos College Bonus taupymo plano pagrindinis 

veiksnys — tai taupymo tvarkaraštis tam tikram me­
tų laikotarpiui, tam tikrais mėnesiniais procentais. 
Šios sąskaitos gauna 1% daugiau, negu kitų sąskaitų 
dividendai. Santaupų saugumas Chicagos Taupymo 
bendrovėje ir tinkamas College Bonus sąskaitų sutvar­
kymas stipriausia garantija aukštesniam auklėjimo 
lygiui Amerikoje.

JŪSŲ SANTAUPŲ SAUGUMAS
INSURED

Šis antspaudas garantuoja Jums Jūsų san­
taupų saugumą... iki $10,000 kiekvienai 
sąskaitai. Federalinė Taupymo ir Skolini* 
mo Draudimo Korporacija, JAV valdžios 
įstaiga, duoda Jums šią garantiją.

Mieli Draugai ir Kaimynai!

Kai mes baigiame darbo metus ir apžvelgiame savo 
praeities bandymus, rūpesčius, pasiekimus ir pralaimė­
jimus... vienas reiškinys išsiskiria iš visų kitų, būtent, 
kad, stengdamiesi gerai atlikti savo darbą, mes galėjome 
praleisti svarbų dalyką, gal paties gyvenimo dalį.

Kol švenčių metu gaudžia varpai, linksmų šventiškų 
giesmių lydinki, skelbdami švenčių pradžią, gera atsipa­
laiduoti nuo kasdieniškų rūpesčių ir nukreipti savo min­
tis į jausmus. Mes apžvelgiame žmones, kuriems patarna­
vome, ir skaičiuojame įgytus draugus. Čia glūdi tikrasis 
mūsų pasisekimų matas. Žmonės, pagaliau, svarbesni už 
masinas ir metodus.

Mūsų sveikos pažangos augimą skatina tik tūkstan­
čiai gerų draugų ir kaimynų tokių, kaip Jūs. Visas Chi- 
cagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovės personalas kartu 
su manim linki Jums ir Jūsų šeimai geros sveikatos, lai­
mės ir gerovės. Mes tikimės, kad Jūs ir ateityje naudo­
sitės mūsų patarnavimais ir leisite mums su tuo pačiu 
pasišventimu patarnauti Jums Jūsų finansiniuose rei- 

. kaluose.
Jūsų ištikimas

JOHN PAKEL, Sr„ prezidentas

MOn&IČIŲ PASKOLOS
Mes didžiuojamės savo sveikų morgičių paskolų, duotų naujiems namų savinin­
kams Pietvakarinėje bendruomenėje, 
.praeitimi. Mūsų vietovės gyventojų 
darbštumas parodomas tuo, kad labai 
daug morgičių buvo sumokėta prieš 
terminą. Mes tęsime bendradarbiavimą 
su vietiniais gyventojais, kad mūsų ben­
druomenės gyvenimas pagerėtų.

“EKSTRA" PATARNAVIMAI TAUPYTOJAMS
• Atostogų klubas
• Paskolos namams pagerinti
• Kalėdų klubas
• Notariatas
• Visos draudimo rūšys
• JAV pašto ženklams pardavinėti

mašina
• JAV banų pardavimas ir

pirkimas

• Privažiuojamieji langeliai
• Taupymui paštu dėžutės
• Kelionių čekiai
• Nemokamai kambariai Jūaų •

organizacijų susirinkimams
• Čekių keitimas ir visų šeimos sąskai­

tų apmokėjimas specialiais čekiais. 
Na riams — nemokami

39 TARNYBOS BENDRUOMENEI METAI

Chicago Savings
and LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVENUE

GRovehill 6-7575
Ketvirtad. nuo 9:00 ryto iki BrOO vak.Pirmad. nuo 12:00 dienos iki 8:00 vak. 

Antrad. nuo 9:00 ryto iki 4:00 popiet 
Trečiadieniais —* uždaryta šeštad. nuo 9.-00 ryto iki 12:30 pop4»t

Čia niekad nėra rūpesčių del parkinimo 
Dvi didelės aikštės Jūsų patogumui

VISOS DRAUDIMO RŪŠYS
Kava ir Vaišės priėmimo metu



Per Serenga
33325253

PĖDIS

ininkai, nors ir būdami maža 
aujalė, pretenduoja vadovau- 

visai mūsų išeivijai. Ka da- 
esi kartais drąsa nustelbia ir

o O-o
Kaikurie indijonai nusiskun- 

žia, jog jie ir savo tėvynėje— 
.merikoie, kenčia vargą. O tai 
is dėka europiečių kultūrai ir

Bet jų vargai yra niekis, pa­
rginus su tuom, ką pergyvena 
3 bar Lietuvos žmonės.
Indionai yra laisvi, o lietuviai 

Ž geležinės uždangos — yra

Chicagos raudonųjų “Vilnis” 
uolat ragina, kad visi eitų į 
i svetaine “Milda” ir paliktų 
►ie pinigo. Matomai, kremliš- 

sandvičiai jų dar nepasotina 
reikia kreiptis į savo aklus 

^sekėjus.
o-O-o

Karta žmogus eidamas gatve 
įdėsi maža šunuka, Fox Ter- 
ere veislės. Norėdamas per­
ti skersai gatvę, jis pažvelgė 
šviesas ir pamatė, kad jos rau- 
mos. Bet kadangi nesimatė 
ižiuojančio automobiliaus, tai 
; pasuko kiton pusėn.
Bet tuom tarpu šuniukas 
iebė jam už kelinių ir pra- 
>jo tempti atgal. Žmogus su- 
orato ir palaukė iki nepasi- 
»is šviesos. Taigi, kartais ver- 

paklausyti ir kitų.
o-O-o

Niekas taip greitai nepasens- 
kaip Nauji Metai. Žmogus 

įsiperka kostiumą ir, padėvė- 
s ji trejetą mėnesių, vis dar 
ko, jog kostiumas naujas. 
Bet Naujieji Metai, antra 
trečia sausio diena, paliauna 

iti jaunais ir pasensta.
o-O-o

Šimet Floridoje su apelsinais 
crrapefrutais yra daug ma­

ru darbo. Paprastai, reikia 
pečių juos nuskinti, bet da- 
r jie pat’ c nukrinta. Taip Į- 
ksta pasakoje šalčiu, kurie 
vo užklupę ir Florida. 
Kompanijos su daržu Savi­
ckais padaro kontraktą, bet 
^amta jokių sutarčių nepada- 

si. Ji elgiasi, kaip jai patinka.
o-O-o

Musų žemė sukasi apie savo 
bet vietiniai lietuviški ka- 

3ai turi net keturias ašis, 
ie kurias jie sukasi. Tai yra 
viba, Mizara, Andriulis ir

Bet tuom pat sykiu visi jie 
nusilenkia prieš Chruščiovą, 
Kuris tepa ju ašį.

^Daug Kainavo Pinigo

Didžiausios pasaulio istorijo- 
■je išlaidos įregistravimui i uni- 
versita, įvedimas į Mississippi 
universitetą juoduko Meredith 
kainavo daugiau kaip 4 milio- 
nai dolerių.

Išminties Šaltinis

Sugrįžęs iš bažnyčios mažas . 
berniukas klausia motinos:

_  Kodėl Saliamona skaito ; 
gudriausiu žmogumi pasauly- į

— Nes jis turėjo daug žmo- I 
nu, kurios jam teikdavo pata-

Yellow National Parke yra 
daugiau, kaip 200 skirtingos rū- i 
šies" paukščių.

Išnuomuoja Kambarius 
Phoenix, Arizonoje

* ——— ————
Atvykusiems į Phoenix, Ari- j 

zoną turiu išnuomavimui, kam­
barius, gerai įrengtus ir gra­
žiu^ su valgiu ar be valgio. 
Gera vieta apsistoti musų tau- Į

S. A. NORKUS I 
1701 No. 46 Street 
h'Loenixj Arizona

Gimtine Žeme
Aš girdėjau viena karta 
Baisa tėviškės brangios, 
Ba'sa tvlu ir širdinga _
Da.na tolimos girios.

Jos meliodija maloni, 
ir lakštingalos šneka 
Mano siela sužaveic.

Sužavėjo, pakerėjo,
J r į širdį man įėjo 
Meilės dangiška spėka.

Buvo tai puiki gadynė, 
Saldžios valandos širdies, 
Kai svajonės laime pvnė 
Puošniom gėlėmis vilties.

Z. G.

Apt. Juozas Štreimik 
Mire Rockwell, Md.

Prieš keletą dienų, Rockwell, 
Md. mirė aptiekorius Juozas 
Štreimik, sulaukės vos 51 metu 
amžiaus. Jis buvo vedėjas Peo­
ples Drug Store tame mieste. 
Palaidotas Baltimore, Md., ša­
lę savo motinos kapo.

Prieš penkius metus jis buvo 
sunkiai sužeistas, kai automo­
bilius pervažiavo per jį. Per 
tam tikra laika jis pasveiko, 
bet vėliau liga atsiliepė ir jis 
mirė.

Paliko žmoną Betty -ir 8 me­
tų dukrelė. Jis buvo chicagiš- 
kės p-nios Helen Čižauskienės 
sesers sūnus.

Ed. ir B- Vaitkūnai 
Susilaukė Sūnelio

Gyveną Worcester, Mass., 
Edvardas ir Barbora Vaitkūnai 
prieš keletą dienų susilaukė sū­
nelio, 8 svaru ir 15 uncijų. Da­
bar jie turi du sūneliu ir vieną 
dukrą.

P-nia Vaitkunienė gimė ir 
augo Chicagoje. Ji yra duktė 
žinomo spaudos darbuotojo 
Mykolo Lazutkos.

Kas Jam Yra Įdomiau

— Sūneli — pasakoja motina 
— gandras atnešė tau sesutę. 
Ar norėtum ja pamatyti?

-- Sesutės? Ne, bet norėčiau 
pamatyti gandrą sausio mėne­
syje.

Arbata kaipo gėrimas jau 
buvo vartojama 2737 metais 
prieš Kristų.

Žymus mūsų tautiečiai, My- 
j kolas ir Stella Narvidai perei- 

■ tą sekmadienį atžymėjo 50 me- 
Į tų vedybinio gyvenimo sukak­
ti. Ju dukters Aldonos Jr žento 

| Juozo Wencku puošnioje rezi­
dencijoje Hinsdale, Ill., buvo 

! surengta graži puota pagerbti 
, sukaktuvininkus.

Į ta puota buvo atsilankę 
p-nu Narvidų giminės ir artimi 
draugai, kurie nuoširdžiai juos 
pasveikino ir palinkėjo jiems 
daug laimės ir geros sveikatos.

Svečių tarpe buvo p-nai 
Lionginas ir Viktorija Kuchins, 

i p-nia Sofija Vizgard, Domini­
kas Pivarunas, Dr. S. Naikelis, 

i p-nai Marta ir Petras Kupe­
čiai, p-nia Bernice Ambrose, 
n-nai William ir Helen Karei- I ~ves, Jonas Byanskas, p-nia He- 

I len Lowery, p-nia Ona Stepo- 
j navičienė, p-nai A. Phillips, 
I p-nai A. Mikshiai, p-nai J. Mi- 
Ironai, p-nia O. šliteris, p-nia 
Natoinette Casey, David, Dr. 
Juozas ir Sophie Kelia, David.

| Leonas ir Kenneth, Warch, M. 
j Vaidyla ir kiti.

“Jaunavedžiai” p-nai Myko- 
I las ir Stella Narvidai ir šeimi­

DIVIDENDUS MOKAME KAS 90 DIENŲ VISOMS 
TAUPYMO SĄSKAITOMS

TAUPYTOJAI. . .

Turime Vertingų Jums Dovanų
Sutaupykite $500.00 ar daugiau per bet 
kuriuos du mėnesiu, tai gausite veltui 
savo namams gerą dovaną. Ta dovana 
bus Jums laikoma sausio ir vasario 
mėnesiais. Taupykite paštu, jei Jums 
patogiau .. . Dovana Jums pasiųsime. 
Duodame tik viena dovana šeimai, e ON INVESTMENT ACCOUNTS

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 S. 49th Ct. • Cicero 50, III. • PHONES: 242-4395 • 656-5330

Vai.: pirm. 9-8; antrad., ketv., penkt. ?-5; šešt. 9-7; tree, uždaryta

I

Susirinkę Svečiai ir 
Viešnios Išreiškė Jiems
Geriausių Linkėjimų

ninkai — Aldona bei Juozas 
Wenckai visus svečius ir vieš­
nias maloniai priėmė ir pavai­
šino.

P-nai Narvidai turėjo didelę 
duonos kepyklą Marquette 
Parke, bet 1946 metais ja par­
davė su namu ir persikėlė gy­
venti į nusipirktą 160 akerių 
farma, prie Monee, Ill. Kiek 
ankščiau jie aktyviai dalyvavo 
lietuviškoje veikloje.

Šios jų vedybinės sukakties 
proga, Chicagos sandariečiai iš­
rinko juos savo organizacijos 
garbės nariais.

Svarbiose Pareigose

Edwin J. Lukas, prezidentas 
Rex Industries, Ine., tapo iš- 

I rinktas pirmininku Detroit. 
Mich. Country Club. Jis yra 
lietuvių kilmės.

Lankydamas Detroito univer­
sitetą jis atsižymėjo ir basket­
ball žaidime.

Pavėluojąs Užtikrinimas

— Štai 10 dolerių, kuriuos bu­
vau pasiskolinęs iš tavęs.

— Ach, aš jau seniai pamir­
šau ąpie tai. .

— Tai kodėl man to ankščiau 
t nepasakei?

CHICAGOS ŽINIOS
Paminėjo Gimtadieni

Mokytoja ir menininkė p-nia 
Dalė Ondrick, 3555 S. Halsted 
St., pereitą trečiadienį atžymė­
jo savo gimtadienį.

Ji yra duktė gerai žinomų 
mūsų tautiečių — Silvestro ir 
Marijonos Zolpių.

Konstancija Radišauskienė, 
2019 W. Pierce Ave., grįžo iš li­
goninės, kur jai buvo padaryta 
operacija.

Dabar ji sveiksta savo na­
muose.

Ted Kazlauskas, Julius Mi­
lius ir Povilas Balchūnas buvo 
atvykę iš Twin Lakes, Wis., da­
lyvauti Kristinos Gamuliaus- 
kienės laidotuvėse.

Ji mirė nuo širdies priepuo­
lio, sulaukusi vos 45 metų am­
žiaus.

Jonas A. Žičkus. 5423 South 
Spaulding Ave., įteikė gerą 
dovana Sandaros redakt. Mi­
kui Vaidylai ir išreiškė linkė­
jimus, kad jis ir toliau sėkmin­
gai darbuotųsi lietuviškoje dir­
voje.

Gatvės Šlavikas, Tapęs 
Lordu, Apleis Tą Darbą

Southbend, Ind. — Buvęs i 
iki šiam laikui gatvių šlavikas I 
James Buckingham, kuris ga-| 
vo pranešima iš Londono, jog j 
jis paveldėjo lordo titulą ir vie­
ta Lordų Rūmuose, nusprendė 
atsižadėti to darbo, už kurį jis Į 
gaudavo 28 dolerius per sa­
vaitę.

“Kodėl -aš turiu taip sunkiai 
dirbti kasdamas sniegą, kuomet 
Lordų Rūmuose 9 dolerius peri 
dieną nieko neveikdamas gau­
siu” — pareiškė jis.

Gerk gėrimą, kad troškimas i 
užgestu; valgyk, kad dūšia kūno, 
nepamestų.

~ ~ T   ■    ~ w l— ■ .i ■ ■ ■■ i

A. Aball Roofing Co.
I 

MES GERIAUSIAI DIRBAME t

; MIESTE

įtaisau lietaus vandeniui nute- j 
keti vamzdžius, varinius ir ly- Į 
dinto nerūdijamo metalo. Ne­
reikia dažyti. Dengiu npvjųs ! 
stogus, taisau, nudegutuoju se­
nus. Išvalau, pataisau ir apce- i 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius 
Visas darbas garantuotas. 

Kainos žemiausios, įvertinimas ? z c 
veltui.

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, Į 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO. i
LA 1-6047 arba RO 2-8778

giir=---------imr^=—-^imi in* -wnta

| STANKUS į

6
Construction Company

Į Atliekame planavimo ir sta-l 
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi-

3 rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

2741 West 69ih Street

Chicago 29, Illinois

=]Ef=====3Sii,

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenife

Willow Springs, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebis

Telefonas TE 9-9595 į
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruošiame Pietus po 

Laidotuvių

Putras P. Juras Rašo 
Iš Baltimore- Md.

j ranų veikėjų. Petras P. Juras 
('gyvenąs Baltimore, Md., pri 
siuntė laiškutį, kuriame sako:

“Kaip jau žinote, aš jau už- 
. kopiau į 84-tus gyvenimo laip- 
į tus. Ne taip jau lengva skai­
tyti, nes akys jau netarnauja 
kaip reikiant. Turiu vargo ir su 
rašymu. Linkiu laimingų Naujų 
Metų visiems savo draugams, 
pažįstamiems ir visiems tau­
tiečiams...”

Pataisymas Žinutės 
Apie Long Beach. Cal.

I Lietuvių Klubą

| Maža pataisa apie Long Beach 
I Lietuviu klubą, kuris gyvuoja 
jau virš septynių metų.

Naujon valdybon perrinkti: 
finansų sekr. — Ann Wallace. 

■ kuri išrinkta ir vicepirmininkės 
pareigoms ir maršalka — “sar- 
gent of arms” Gus Urnežis 

I (Las korespondento buvo pra- 
į leista Sandaroj, tilpusioj žine­
lėj apie klubo veiklą).

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso; HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akiu, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue) 

xvc.landos: kasdien nuo 10 iki 
19 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus. 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. B1EŽ1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, vakarais 7-9 
tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.
Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS į
VIDAUS LIGOS i

(Spec, plaučių ir širdies)
756 WEST 35th STREET
(Kampas 35th ir Halsted)

Vai. vak. 6—9„ šešt. 10—2 | 
treč. susitarus

Ofiso tel. BI 7-0400

Dieną skambinti C A 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS . . . . 

4455 Soū California —YA7-7381 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad uždaryta) 
Šeštad. 10 iki 3 p. p.

T*ai Ne Meilė___  ___ — —'

— Pamanyk sau: Petras taip 
myli savo žmoną, jog vakarais 
neišeina iš namų.

—Tai ne meilė, drauguži, bet 
reumatizmas.

Ne tas yra didis, prieš ką mi- 
’ijonai prispausti vergijos že- 

»yn galvas lenkia. — Kudirka.

Deja, buvo pamint 
■ vienas narys, užprotest; 
skirtos didelės aukos, 

Į du asmeniu, atvykusiu 
į niai iš Lietuvos. Tiki 
buvo gi keletas narių.

Klubo

GEROSIOS YPATYBĖS

“Sakau tau Elenyte 
riausia su situokti su k 

i Jis moka virti, pasiklc 
1 siūti, o svarbiausia tai ■ 
Į tęs klausyti...”

Pirmieji art laiškų klijuoji 
m. pašto ženklai Amerikos pr< 
dėta vartoti 1847 metais. Iki t 
laiko pašto persiuntimas buv 
apmokamas grynais pinigais.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapume Takų 

chirurgija

Telef. 695-0333

425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Speciali

4063

(Prie
Valandc

Ofiso
Namu

ai i\ervų raKriKimai

Archer Avenue

California Ave.)

•s pagal susitarimą 
Telefonas 247-1002 z 
Tel. Prosnect 8-6960

1 Ofiso Tel.. CLiffside 4-2896
i Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

I DR. P. STRIMAITIS 
'gydytojas ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 So. Ashland Avenue

I V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki

i 5 vai. Trečiadieniais uzdaryta.

Telefonas GR 6-2823

'Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood A v. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET

[ Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)

Vai.: pirm., 
penkt. nuo 2 
8. Trečiad. i
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BRANGUS TURTAS jjPOMIDOH„ 
SU VIDUJE PRIKIMŠTAIS 
KIAUŠINIAIS IAngina Pectores Arba Vidutiniai, tačiau astuonios 

valandos yra pakankamos.

t

ašo Dr. Stasys Naikelis
į Cukrinė Liga Dažniau 
Paliečia “Intelektualus”

s “angina’’ yra paimtas 
:u kalbos, kas reiškia —, 
mas, o pectores, lotynų

Statistikos parodo, jog cukri­
nė liga (diabetes) dažniau už- 

i — krūtinė. Tai-1 klumpa tuos, kurie atlieka pro-
ingina pectores, reiškia, 
dantį skatisma krūtinėje.
eityje buvo manoma, kad 
a pectores yra širdies li­
et moderniški- tūrinėjimai 
ino, kad angina pectores 
komplikuotas simptomas,

nėra išgydoma, bet j 
kontroliuo'ti dietos 
insulinu bei kito- !

įdarui arba pri- 
kiaušiniai, 1 svo- 
pipirų, grietinės,

vienodo dydžio

Atakos

tini darbą.
Toji liga 

ją galima <. 
pagalba ir
kiom priemonėm. Du trečdaliai 
sergančiu ta liga, yra virš 45 
metu amžiaus. Išradus 1923 me­
tais insuliną, mirtingumas dia­

ls Širdies kraujagyslių betikų tarpe nuo G3.8 nuošim­
čio. j čiu iki 3.6 nuošimčio.1 *
Peciores >
Priežastys

žinoma, 
atakas, 
širdies

Tikrenybėje nėra, 
kas sukelia panašias 
bet jas gali išvystyti: 
arterijų sukietėjimas. Be to, su­
kietėjimas burnos — aortos. 
Tai didžiausia raudona krauja­
gyslė. Ji išeina iš širdies. Jos 
pati pradžia vadinama burnos 
aortos.

Įvairios infekcijos gali iš­
vystyti ataka, o ypač, sifilio in­
jekcija burnos aortos. Staigus 
susijaudinimas fizinėj veikloj. 
Staigus pakėlimas, laiptais bė­
gimas, greitas vaikščiojimas ir 
t. t. Širdies kraujagyslių susi­
traukimas, kurio pasėkoje ma­
žiau krauju patenka į širdies 
laumenis. Sykiu širdis mažiau 
gauna ir deguonie, kuris labai 
reikalingas jos 
lėlėms.

Yra manoma, 
nuodai, pradeda 
nervu galūnes ir tuomi išvysto j 
staigu skausmą krūtinėje. An­
gina pectores ataka sueina i nu-

Kaip Atrodė Trakai 
Pradžioj 15 Šimtmečio

raumenų lakš-

kad susirinkę 
dilginti širdies i

Atvykęs anų laikų Prancū- 
sijos aristokratas Ghillebert de 
Lannov i Lietuva 1415 metais, 
tarpe kitų miestų, aplankė, ir 
Trakus.

Trakai 
misstu”. . 
medinių 
ant salų 
— viena 
rinė.

Pastaroji buvusi taip tvirta, I 
Kaip ir prancūzų pilys.

Bet didžioji Trakų garseny­
bė buvo žvėrynas, į kurį buvo 
atgabenta visokių gyvūnu: tau- Į 
rų, meškų, briedžių, laukiniu 
arklių, šernu ir kitų.

Kunigaikštis Vytautas laikė t 
Trakuose 10,000 arkliu, kuriuos 
naudojo karo reikalams.

jam atrodė “dideliu i 
Palei ežerą buvo daug j 

namu. Pačiam ežere 
stovėjusios dvi pilys 
medinė, kita — mū- 1

P’-ekyba Elgaitėmir

Angina Pectores 
Atakos Simptomai

Simptomai įvyksta staiga ir 
nevienodu laikotarpiu. Pirmiau 
jaučiasi neramumai krūtinėje, 
lyg replėmis spaudimas. Toks 
agoniškas skausmas ištinka krū­
tinėje, 
dalies 
nueina

užpakalyje viršutinės 
krūtinkaulio. Skausmas 
i kairį petį, alkūnę ir į 
Ligonis pajunta skaus­

mą pirštuose. Kartais skausmas 
nueina i kairį kaklo šoną arba 
i /anda. Rečiau į kojas bei pil-

Skausmo atakas gali trauktis 
keletą sekundžių bei minutę ar 
dvi, bet retenybė, tai valandą. 
Laike atako ligonis bando pa­
griebti ką nors stipresnio ir 
snausti arba kumščia sugniauž­
ti panaudojant visas jėgas, kad 
lengviau pernešti skausmą. Tuo 
metu veidas truputi išbąlą ir 
yra apklotas šaltu prakaitu.

Vyrus, tarp 50-70 metų tokios 
atakos užklumpa šešius kartus 
dažniau, negu moteris. Bet tar­
pe mažų vaikų, angina pecto­
res yra retenybė.

Yra patirta, jog tie žmonės, 
kurie yra nuolat susirūpinę, at- 

darbą ir 
paruošia 
priepuo-

lieka sunkesni protini 
dažnai susijaudina, tie 
dirva tokiems širdies

Delko Miegas Svarbus 
/m- . i1.' 1 i- inizmui

Miegas turi ypatingos reikš­
mės mūsų organizmui. Jis pra­
šalina nuovargį ir atgaivina 
mūsų judrumą ir energiją.

Miegas yra svarbesnis ir už 
maistą. Be valgio, tik gerda­
mas vandenį, žmogus gali iš­
gyventi net keletą savaičių ir 
nepaliauti dirbęs, tuom tarpu

kai parb

i. sunku is karto pasakyt

Vieniems 
įdu, kiti

va

Tam \ iskam reikalinga 6 vi­
dutinio dydžio pamidorų, drus- 
.kos, makų pipirų, petražolių 

; (parsley) lapelių, 0.5 stiklinės 
I grietinės.

Kiaušiniu 
kimšimui: 3 
gūnas, maltų 
druskos.

Kietesnius,
raudonus pamidorus nuplauti, 
nusausinti ir kiekviena per­
plauti į keturios dalis taip, kad 
skiltys apatinėje pomidorų da­
lyje tarpusavyje laikytųsi. Ta­
da kiekvieną pamidorą pabars­
tyti druska, maltais pipirais ir 
palaikyti 20 minučių, kad įsi- 
sūrėtų.

Įdarui arba prikimšimui 
kiaušinius kietai išvirti, atšal­
dyti, sukapoti, pridėti smulkiai 
piaustytų svogūnų, grietinės, 
pipirų, druskos ir viską sumai­
šyti.

Taip paruoštą masę dėti tarp ■ 
praskirtų pomidorų skiltelių. 
Viršų apibarstyti petražolių la­
peliais, tvarkingai sudėti į in­
dą. Tarpus papuošti petražolių 
lapeliais.

KAIP KEPTI ANTĮ

1 antis, ne taip riebi
3 puodukai kvietinės 

j vintus duonos trupinėliu
cker meal)

1 šaukštas smulkiai sukapotų į

Prieš pereitas Kalėdas 
buvo parduoda 45 milionai eg- žemyn 
lučių už $85 milionus.

7EJr

minučių. Atsiradusius inde rie- pagrindo neturi, 
balus išpilti kaip iš anties, taip Jieškokime atsakymo tikrąja- 
ir iš indo. Pakartoti tą du ar Į me Tiesos ir šviesos šaltinyje, 
tris sykius.

Paskiau sukimšti į antį aukš- Dievo Žodis. Pažiūrėję į Bibli- 
čiau paminėtą mišinį, užsiūti ir ją, Šventąjį Raštą, mes randa- 
vėl padėti į krosnį. Į keptuvę me tikrą ir širdį palinksminan- 
įpilti puoduką vandens, kad tį atsakymą, 
riebalai nesitaškytų. Sumažinti k viltis, 
krosnies temperatūrą iki 325 
laipsnių ir kepti antį atviram 
inde, priskaitant 35-40 minučių 
kiekvienam anties svarui. Jei 
reikėtų, tai įpilti daugiau van­
dens.

Iškeptą antį reikia gražiai 
supiaustyti, šmotukus sudėti į 
lėkštę, nugarinės dalies gaba- j 
lūs, odą į viršų. O jeigu dar pa­
įvairinti, tai aplink sudėkite 
keletą iškeptų obuolių.

Biblijoje, kuri yra rašytasis

kad ištiesų yra 
kad mirusieji mūsų 

draugai ir mylimi giminės 
ra amžinai žuvę.

Bus daugiau

ne-

domisi Tiesa, tas gali 
nemokamai pasiskaityti 

turinio knygelių, ir 
Reikalaudami šios 

kreipkities šiuo adre-

Dievo Karalystės Žinios

Marčiukaitis, Jopas, gyvenęs 
Hanau stovykloje, Vokietijoje

Navickas, Ksaveras
Palaitis, Evaldas, ir Palai- 

tienė — Turnevičiūtė. Lydija, 
gimusi Igliškėliuose, Marijam­
polės ap.

Šiaulys, Kazimieras, Juozo 
sūnus, gimęs 1896 m. Tverų 
km., Telšių ap., gyveno Pitts- 
burghe

štucpys, Justinas, Antano 
sūnus, gimęs 1923 m.

Vaitkevičius, Vincas, ir jo 
sesuo, kito tėvo, Kavaliauskaitė, 
Bronislava

Valinčis. Adomas. Juozo sū­
nus, gyvenęs 51 Draher Ave­
nue, Waterbury, Conn.

Ieškomieji arba apie juos 
žinantieji maloniai prašomi 
atsiliepti:

Consulate General of Lithuania 
41 West 82nd Street 
Now York 24, N. Y.

Female Help
WAITRESSES 

and
HOUSEKEEPERS

Permanent, live in.
Call Miss Castell

PArk 9-1300

• iilSid) ■ -

Ulil PV>r •

Šeimininkės gali laukti pa­
brangimo vaisių, daržovių. Už­
klupę Floridą šalčiai, didžiausi 
nuo pradžios dabartinio šimt­
mečio, padarė daug nuostolių 
apelsinų, citrinų ir daržovių 
plantacijoms.

Kaikuriose vietose sušalo ir 
sunyko iki 80 nuoš. sodų vai­
sių.

Kas 
gauti 
panašaus

i traktatų, 
spaudos, 
su: L. B, 
Spring Valley, Ill.

Dabar jie regimai nustumti į 
antrą vietą.

Taipgi bus pranešta, kas lai- 
į mėjo šio mėnesio mįslių kon- 
!testa, c

CELLOPHANE

WINDOW APPLYING

MACHINE OPERATOR

Experienced preferred or will 
consider man with 4 years ap­
prenticeship.

PERMANENT POSITION 
APPLY IN PERSON

INTEGRAL 
PACKAGING CO.

State and Joe Orr Road 
Chicago Heights, I1L

GAS STATION—Pumps bet­
ween 20,000 and 25,000 gal. per 

i month. 2 days, excellent loca- 
tion. Will sell for price of stock, 

į Corners of Lincon, Main, Gross 
; Point-rd., Skokie, Ill. ,

OR 4-6980
—

REGISTERED NURSE

' ANESTHETIST

Needed At Once’
Salary Open

uO-Bed General Hospital

also

Ar yra vilties, kad visa žmo­
nija bus prikelta iš numirusių 
ir galės amžinai gyventi, jei 
užlaikys Dievo prisakymus?

Šiandien, kuomet tūkstančiai 
žmonių miršta kasdien, klausi­
mas kyla apie jųjų amžinąjį 
likimą turėtų būti taipjau labąi 

; svarbus ir įdomus kiekvienan> 
į protaujančiam žmogui, ypač ti­
kintiesiems.

Šiandien 
kių, kurie 
tikėjimo į 
bet mano, 
draugai pasiliks amžinai numi- j 
rūsiais.

oi. galime sakyti, yra 
svyruoja ir abejoja;

• i galvose nuolat sukasi1 
Ar yra kokia nors

Prašomi Atsiliepti
Lietuvcs

New
Generalinio Konsulato
Yorke Paieškomi

Asmenys: Į
Juozas, elektr. inži- 1
gyvenęs Waterbury,

sutinkame daug to- o
jau nebeturi jokio 

pomirtini gyvenimą, 
kad mirusieji mūsų buvęs

Kon- 
ir jų

ant tvor<
nes

‘ klausimas:
■ viltis numirusiems?

Ar jie kada nors atsikels ir svogūnu ! j sugrįš pas gyvuosius? Kokia
1 šaukštukas druskos [bus prisikėlimo tvarka?” ir tam
Ketvirtadalis šaukštuko pipi- ' panašiai.

ru i ,, , . ......Nelaimei, pasauliniai mokslo
Puodukas sukapotų obuolių vyrai ir gudrieji jokių tikrų ži-
Apvalyti ir nuplauti antį, nių apie numirusius neturi ir • 

perpiauti orą aplink sparnus ir negali surasti. Todėl neverta 
kojas, kad riebalai išbėgtų be-

J. V. kepant. Įdėti i keptuve nugara’
„ ,___ . i ir kepti 350 laipsniu

karščio krosnyje nuo 15 iki 20

džio-
(cra-

Ardys, 
nierius, 

i Conn.
Buožytė, Liuda, gyvenusi 

J Linkuvoje
Gegeckas, Alfonsas, 

Vokietijoje
Jokubauskas, Antanas, 

stantinas ir Stanislovas,
sesuo Konstancija, Jono vaikai

Jokubauskas, Konstantinas, 
Jono sūnus, išvykęs Amerikon 
iš Viekšnių, žmona Jonušaitė— 
Jokubauskienė, Ona, Petro duk­
tė.

Kavaliauskaitė, Bronislava, ir 
jos brolis, kito tėvo, Vaitkevi-

■ ' čius, Vincas
Marčiukaitienė, Danutė, gy­

venus^ Butzbacho perein. sto­
vykloje, Vokietijoje

Todėl neverta 
praleisti laiką jieškojime paten­
kinančio atsakymo pas tuos, 
kurių nuomonės,,arba spėjimai 
tarpu savęs nesutinka ir jokio

GRADUATE
NURSES WANTED

3EJC =](3B

[PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

E

Į

Į

□

3

□—

Turime Daugybę Pinigų G! (veteranų)
!r Paprastoms Paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis 
Skubus, mandagus patarnavimas.

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDERAL YRA STIPRIAUSIOJI
CHICAGOS BENDROVĖ

Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000*00

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
President

□

E

Atsargos Fondas $7,500,000.00

3

VALANDOS: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Per/*- tadienį nuo 9 vai. ryte iki 4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome.

H

EG

STAIN HARD 
FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois 

Virginia 7-1141
;GK □G

Ė

■a

Who would like to work with 
the Physically Handicapped.
This ir achallenging opportu­
nity. offering generous salary.
Openings — Supervisory and 
Staff Unique chance to work 
with a Nationally 
Organization.
Excellent Working
Crotched Mountain
tion Center in the heart of the 
Monadnock Vacation Region

> Southern New Hampshire.

i Write:
i Miss Mary Ruth Pippen 

Crotched Mountain 
Foundation

Recognized

Conditions
Rehabilita-

GREENFIELD, 
NEW HAMPSHIRE

HOUSTON

NURSING HOME

102 10th North

in

Humboldt, Iowa
Iola Houston, R. N., Owner 

Men and Women
State and Private Patients 

Special Care Given to Diets 
24 Hour Registered Nursing 

Care
For Information 
or Reservations 

Call 1388 
Humboldt, Iowa

MUTUAL FUND
W MINIMUM

2% SALES CHARGE
no salesman will call

MUTRUSCO MANAGEMENT CORF5MTTOH
4722 Broadwoy, Kamai City 12, M a.

Please sepd ir.a a current prospeduj, 
NAME____

ADDRESS... 

CITY. STATI

f

Adjustable Work Horse
Set up ind take Apart 
in minutes. Easy to 
use. A cinch to store. 
Safety and rigidity 
maintained under all 
work conditions. Sure 
is the perfect all- 
around handyman’s 
work horse. No com­
plicated construction 
Stays sturdy and 
steady for all tfour 
chores. Use it a thou­
sand different ways 
around the Rouse and 
the workshop. Il will 
never outlive its use­
fulness and you’ll 
never know how you 
did without it! Coin 
plote, follow in a min­
ule instructions. Sol 
of 2 w o r k horses 
$6.88 delivered 
Send cheek or money 
order to:

SL.,88

Ideal for: 
Picnic Tables 

Work 
Benches 

Sales Display 
Tables 

Game Tables 
Boat Storage 
Train Tables 

Carpentry 
Horses 

Builder’s 
Necessity 

and 
Safety Rail

C. E. Lutsche, Dept.
1176 W. Front St., Monroe, Mich.

MEDICAL LABORATORY 
TECHNICIAN

Reg. Preferredly
Male or Female — Salary Oper

! X-RAY TECHNICIAN
Salary Open

Liberal Personnel Policies 
Write or Call Administrator

LEMOS B. WARNE

HOSPITAL and CLINIC

207-213 Mahontongo Street
Pottsville, Pennsylvania

QUARTZ CRYSTAL

Engineers and Technicians
Expanding company has openings for qualified men in new 

engineering and development laboratory. Challenging opportu­
nities to make important contributions to the advancement of the 
art in oscillator and filter crystals. Contact:

HOWARD DILLON, Chief Engineer

-Midland Manufacturing Company
3155 FIBERGLAS RD., KANSAS CITY. KANSAS

Tel. FI 2-7950

WOMAN TO COOK FOR 
BANK LUNCH ROOM

HOURS 10:30 A.M. TO 1:30 PM 
4 DAYS PER WEEK STEADY 
CALL FOR APPT. SP 7-S700

THE IRVING BANK
6005 WEST IRVING PARK ROAD

Invest With First Federal of Coffeyville

“INSURED SAVINGS”
Current Rate

Save by Mail

Legal For Tnist Funds or Multiple 1 rusts
FIRST FEDERAL SAVINGS Al©

LOAN ASSOCIATION
COFFEYVILLE, KANSAS



KAS NAUJO į
CHICAGO] E

Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose g

V. ir A. Beinarauskai
Susilaukė Dukreles

Bridgeportiečių Vytauto ir 
Adelės Beinarauskų, jauniau­
sioji dukrelė, pakrikštyta Zitos 
— Marijos — vardais. Apeigas 
atliko kun. L. Vaišvila, o krikš­
to tėveliais buvo Dana ir Ro­
mas Puodžiūnai. Be Zitos, Bei­
narauskai augina: Jonuką, Re­
giną, Julytę ir Loirą.

Vaišėse dalyvavo gausus 
būrys giminių ir draugų.

M. KAVALIAUSKIENĖ
VIEŠĖJO CHICAGOJE

Atvykusi iš Twin Lakes, Wis., 
p-nia Marcelė Kavaliauskienė 
paviešėjo porą dienų Chicagoje 
pas savo draugę Marijoną En- 
džiulienę, 5610 S. Maplewood 
Ave.

P-nia M. Kavaliauskienė yra 
nuoširdi lietuviškų reikalų rė­
mėja. 

————— • —- 1 *

Dienos Metu Apiplėšė 
Juliaus Kuzo Troka
Išvogė Daugiau Kaip S300 
Vertės Maisto Produktų

Pereitą trečiadienį, kai Ju­
lius Kuzas įėjo krautuvę, esan­
čią 69 gatvėje, Marquette Par­
ke, ketvertas plėšikų užklupo 
jo troką, nupiovė užraktą ir 
pagrobė įvairių maisto produk-( 
tų už trejetą šimtų dolerių.

Visa tai • atsitiko apie 5 vai. 
popiet, tarp Maplewood 
Rockwell gatvių. Policija 
rina, jog tai profesinių 
darbas.

Kviečia į Susirinkimą

Lietuvių Demokratų Lygos 
metinis susirinkimas įvyks sau­
sio 11 dieną, 8 vai. vakare, 
Don Varnas posto svetainėje, 
6816 So. Western Ave. Visi na­
riai kviečiami dalyvauti.

Lietuviai Kandidatai
I Miesto Oldermanus

Ateinančiuose rinkimuose į 
miesto tarybą kandidatais bus 
ir du lietuviai. Marquette Par­
ko apylinkėje, 13-toje wardoje 
kandidatuoja Jack Juozaitis, il­
gametis darbuotojas politikos 
srityje.

Brighton Parke, 12-toje 
wardoje aldermanos vietos sie­
kia Edwardas Blinstrupas, 4501 
So. Talman Avė.

Kartais Suvėlavimas 
Būna Neišvengtinas

Povilas Daraška, tarnaująs 
U. S. laivyne, netikėtai gavo 
leidimą atvykti į Chicagą ir čia, 
gruodžio 15 dieną susituokė su 
Marijona Naujokaite, 3263 So. 
Halsted St.

Marijonos draugėms nebuvo 
laiko surengti jai “shower par­
ty”. Bet tas buvo atlikta perei­
tą sekmadienį, sausio 6 dieną, 
Kazio Ūkelio salėje, 3436 So. 
Halsted St.

Taigi, čia pasitvirtino lietu­
viška patarlė: geriau vėlai, ne­
gu niekad, o

Jau Trečią Savaitę 
Praleidžia Ligoninėje

Jonas Schultz, 3222 S. Wal- 
lace St., ankščiau turėjęs Star 
Radio krautuvę, jau trečią sa­
vaitę praleidžia Billings ligo­
ninėje, gydydamas koją.

Jis yra žentas Sofijos Yurke- 
vičienės. 3326 So. Halsted St., 
žinomos Bridgeporte biznier-

Klem. Čižauskas Guvo
Pagerbtas Kompanijos 
Pareigūnų

Išdirbęs 18 metų Hotpoint 
kompanijoje, kuri gamina įvai­
rius naminius reikmenius, ge­
ras mūsų tautietis Klemensas 
Čižauskas, 7240 S. Spaulding 
Ave., pasitraukė į pensiją.

Pereitą šeštadienį jis buvo 
tikrai nustebintas, kad vakarop 
į jų namus atvažiavo grupė tos 
kompanijos pareigūnų ir ben­
dradarbių atsisveikinti su juo. 
Sykiu jie atsivežė ir vaišių, prie 
kurių p-nia Helen Čižauskienė 
pridėjo dar ir nuosavų.

Balius tęsėsi iki vidurnakčio. 
Kompanijos pareigūnai, ne tik 
padėkojo Klemensui už ilgame­
tę darbuotę, bet sykiu įteikė ir 
stambią piniginę dovaną. Atsi­
sveikinant gi visi apsiašarojo.

Jie Paminės Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Jonas ir Agota Stašaičiai, 
1413 So. 48 Court, Cicero, Iii. 
šį sekmadienį paminės 50 me­
tų vedybinio gyvenimo sukak­
tį. Atžymėjimui to įvykio, jų 
dukra Olga Husarik ir sūnus 
Stasys rengia jiems puotą.

Cicero, III. jie gyvena nuo 
1918 metų. Jie taipgi turi pa­
sistatę ir gražia vasarinę rezi­
denciją Beverly Shores, Ind.

Atžymės 85 Metų Savo 
t.’r i Gyvenimo Sukaktį

vagiU ( Pranas Harmonas, 1532 Mil- 
• waukee Ave., šį šeštadienį cele- 
' bruos 85-tą gimtadienį. Jis y- 
ra daug dirbęs lietuviškose or-
gamzacijose.

P-nia Antoinette Paulauskie­
nė ir jos vyras Jim, 5326 Wi­
nona rengia jam savo namuose 
šaunią gimtadienio puotą. Pra­
nas Harmonas yra p-nios Pau- 

i lauskienės dėdė.

i Jie Išvyko į Floridą 
Praleisti Ten Žiemą

P-nia Frances Zaks, 6924 So. 
Oakley Ave., su savo broliu 
Juozu Rimkų ir broliene Kazi­
miera, kurie gyvena Irons, Mi­
chigan, išvyko į Belleview, Fla. 
praleisti ten žiemos sezoną.

Į Chicagą jie sugrįš už 3-4 
mėnesių.

J. Tarvidas Pateko
Į Veteranų Ligoninę

Justinas Tarvidas, 9500 West 
Lincoln Highway, Frankfort, 
Ill. grįžo iš ligoninės į namus. 
Truputį ėmė sveikti.

Švenčių metu vėl rimtai su­
sirgo ir Kalėdų dieną buvo iš­
vežtas į Hines ligoninė. Jis ran­
dasi trečiame aukšte, kamba­
rys Ward F 334.

Praleido Šventes Pas 
Tėvus Bridgeporte

Adolfas ir Marijona Mąslaus- ’ 
kai, 852 W. 33 Street, šventėms 
turėjo brangų svečią — savo 
sūnų Faridą, kuris jau septyni 
mėnesiai tarnauja Dėdės Šamo 
karinėse pajėgose.

Prieš keletą dienų jis grįžo į ■ 
Fort La Juane, kur ankščiau . 
užbaigė specialius kursus ar­
mijos aprūpinimui.

Mirė Emilija Ezerskienė, 
Sulaukus 80 Metų

Išbuvusi Šv. Kryžiaus ligo- 1 
ninėje savaitę laiko, nuo širdies | 
atakos mirė Emilija Ezerskie- 1 

nė, 3320 S. Lituanica Avė.
Jos laidotuvės įvyksta šį šeš­

tadienį iš Jurgio Rudmino ko­
plyčios į Šv. Kazimiero kapi­
nes.

TRUMPOS
ŽINIOS

Stepas ir Stasė Visčių 700 W. 
31 gatvė, vyriausioji dukra 
Milda, kuri studijuoja medici­
nos mokslus Minneapoly, Minn. 
šventėms lankėsi pas tėvelius. 
Aplankius visus draugus ir pa­
žįstamus, jaunoji studentė iš­
vyko, toliau siekti mokslo žinių.

Dr. Milda Budrys savo gim­
tadienį paminės sausio 14 die­
ną. Geriausių jai linkėjimų!

Vitas Grikietis užsakė San­
darą savo draugui Vitui Gužui, 
812 N. 22 Ave., Melrose Park, 
Illinois.

Jonas ir Nellie Kaledinskai 
sausio 17 dieną atžymės 39 me­
tų vedybinio gyvenimo su­
kaktį.

Šiomis dienomis p-lė Marian­
ne Butkus, 3223 S. Lituanica 
Avė., susižiedavo su Walter 
Pittroff, 6731 So. Rockwell St. 
Jų vestuvės įvyks ateinančio 
liepos mėnesyje.

Marianne yra duktė musų 
gerų kaimynų — Juozo ir Kon­
stancijos Butkų.

P-nia K. Adrick, 3418 North 
Southport Ave., sena Sandaros 
skaitytoja, pratęsdama prenu­
meratą, gyrėsi Sandara ir pali­
ko auką.

Lietuvių Baltos žvaigždės 
Klubo susirinkimas įvyks penk­
tadienį, sausio 11 dieną, Hol­
lywood salėje, 2417 W. 43 St., 
Pradžia 8 vai. vakare.

Po susirinkimo bus vaišės. 
Visi nariai kviečiami dalyvauti.

P-nią Nellie Pranko, 2717 W. 
23 Place, tapo staiga užklupta 
ligos ir nuvežta į Šv. Antano 
ligoninę.

Justinas Valys, 3114 Throop 
St., užsimokėdamas prenume­
ratą, paaukojo du doleriu San­
daros spaudos fondui.

Walter ir Bernice Kampikai, 
gyveną Harvey, Ill., šiuo metu 
svečiuojasi Floridoje. Jie su­
grįš pradžioje vasario mėnesio.

Simonas Kležis, 1606 S. Hals­
ted St., išbuvęs 18 dienų Mt. 
Sinai ligoninėje, grįžo namo pa­
taisęs sveikatą.

II I —

Geras mūsų darbuotojas Ju­
lius Kuzas savo gimtadienį ce- 
lebruos sausio 16-tą.

Žinomi visuomenės darbuo­
tojai Povilas ir Sofija Milaševi- 
čiai, 5635 Warwick Ave., už­
simokėdami prenumeratą už 
Sandarą, pridėjo trejetą dolerių 
kaipo auką Spaudos Fondui.

Bill Urban, 3347 So. Lowe 
Ave., grįžo iš Wesley Memorial 
ligoninės, kur jam buvo pada­
rytos dvi operacijos. Jis dabar 
pamažu sveiksta.

Henry Shambor, turįs užei­
ga Brighton parke, 4559 South

ADV. KAZIUI GUGIUI
mirus,

jo žmonai p. NORAI M. GUGIENEI ir giminėms 

nuoširdžią užuojautą reiškia

DRAUGIŲ BŪRELIS
J. Gulbinienė R. Didžgalvienė U. Kaiauskienė
P. Milerienė O. Šidižkienė F. Bračiulienė
A. Valančienė . G. Giedraitienė J. Andriulienė
M. Baronienė J. Valavičienė D. Ondrikienė

M. Zolpienė

Fairfield Ave., ateinantį penk­
tadienį, sausio 18 d. paminės 
savo gimtadienį.

Namų statytojas Vincent Ur­
ban, 8649 So. Keeler Ave., su 
žmona Stefanija išvyko į Flo­
ridą, kur praleis vieną mėnesį.

M. Kuchinsky, 3624 W. 40 
Ave., Gary, Ind. švenčių proga, 
kaip dovaną užsakė Sandarą 
p-niai Mary Budgin, 4631 So. 
Honore St.

Humbold Park Lietuvių Klu­
bo susirinkimas bus trečiadie­
nį, sausio 16-tą dieną, 3600 W. 
North Ave. svetainėje. Bus į- 
vesdinimas naujos valdybos, o 
paskiau vaišės.

P-nia Barbora Krushinis, 
11414 So. Chaplain Ave., už­
simokėdama prenumeratą už 
Sandarą, pridėjo du dolerių au­
kų spaudos parėmimui.

Sausio 6 d., per Tris Kara­
lius, Juozas Juraška, 7115 So. 
Oakley Ave., paminėjo savo 
gimtadienį.

Pereitą pirmadineį, sausio 7 
d. Antanas Dawnis, 4444 So. 
Kedvale Ave., atšventė savo 71- 
jį gimtadienį, giminių ir arti­
mųjų būryje. Buvo ir uždegta 
tiek pat ir žvakių, išreikšta 
gražių linkėjimų ir sulaukta 
dovanų.

Šį šeštadienį, sausio 12 d. 
Mykolas ir Marijona Komarai, 
6624 So. Whipple St., atžymės 
11-os savo vedybinio gyvenimo 
sukaktį. Ruošiasi ir kiek gra­
žiai paminėti.

Sausio 13 d., sekmadienį, pa­
minės savo gimtadienį Veroni­
ka' Kuogienė, gyv. 7033 South 
Artesian Ave.

Bill Urban as, 3347 S. Lowe 
Ave., susirgo ir buvo nuvežtas 
i Wesley Memorial ligoninę, 
kur jam padaryta operacija.

P-nia Petronėlė Kazlauskas, 
3017 W. Diversey Avė., savo 
gimtadienį paminės sausio-17.

Antanas Walskis, 3259 West 
Pierce Ave., sykiu su prenume­
rata už Sandara pridėjo dar 
du dolerių spaudos parėmimui.

Petras Mikolaitis, 12148 So. 
Peoria, neužilgo paminės savo 
88-tą gimtadienį. Jis yra dar 
tvirtas kaip ąžuolas.

Filomena Pakel Tano 
Apdraudos “Brokeriu”

Filomena Pakel, našlė, ne­
perseniai mirusio Jono Pakel, 
Jr., buvūsio Chicago Taupymo 
ir Skolinimo bendrovės vedėjo 
ir Jono Pakel Sr., tos bendrovės 
prezidento marti, nuo pereitų 
metų gruodžio 1 d. pilnai įga­
liota būti apdraudos “broke­

riu”.
Pilnai perleidus ir išlaikius 

visus egzaminus ir tam reikalin­
gus formalomus, gavo valdžios 
leidimą verstis apdraudos sri­
tyje.

Ši gabi ir maloni lietuvaitė, 
sąžiningai patarnaus apdraudos 
reikaluose ar tai nuo ugnies, ar 
pavogimo, ar automobilių, te­
sikreipia į ją: Chicago Savings 
and Loan patalpose.

Krisdama Susižeidė ir
Pateko Ligoninėje

Dirbanti banke prie 95-tos 
gatvės ir Western Ave., p-nia 
Emma Lukas, iš Roselando pa­
slydo ir krisdama sunkiai su­
žeidė nugarą. Ji tapo nuvežta 
į ligoninę, kur iki šiam laikui 
pasilieka.

Grupė Chicagiečių 
Vyksta j Washingtoną

Į rengiamą Washingtone, D. 
C. iškilmę atžymėti dviejų me­
tų prez. Kennedy inauguracijos 
sukaktį, išvyksta dalyvauti ir 
grupė Chicagos Lietuvių. Jų 
tarpe bus:

Prof. Dr. Juozas Meškaus­
kas, inž. Antanas Rudis, prezi­
dentas Rockwell Engineering 
Co, ir jo žmona Marijona, 
Bruno Shukis, namų statytojas, 
Dr. Justina Žirgulis, direkto­
rius Chicago State Hospital, 
Kazys Žirgulis, prezidentas 
Lunax Manufacturing and Che­
mical Co.

Jie iškelius sausio 18 dieną ir 
išbus ten keletą dienų.

Atvyko iš Tampa, Fla. 
Aplankyti Saviškius

Žinomas mūsų tautietis Juo­
zas Krukas prieš keletą dienų 
atvyko iš Tampa, Fla., pasima­
tyti su savo draugais ir pažįs­
tamais.

Jis apsistojo pas savo dukrą 
ir žentą — La Verne ir Stasį 
Nasakaičius, 4031 W. 57 St., te­
lefonas LU 5-8791. Chicagoje 
p. J. Krukas praleis porą sa­
vaičių, v

Suaugusio dramblio smege­
nys sveria 8 svarus.

Kambarys už Dyką
Pensininkui arba šiaip senes­

niam vyrui suteiksiu gerai į- 
rengtą kambarį už dyką, jei jis 
sutiktų kiek padirbėti apie na­
mus. Darbas yra lengvas. Pa­
šaukite Ona, PO. 7-5096. Adre- 
sas gi 5541 So. Meade Ave.

Marquette Parko 
Apylinkėje

PARDUODAMAS NAMAS

Naujas, 3 miegamų kamba­
rių, mūrinis. Plasterio sienos, 
ąžuolinėm lentom papuoštos, 
tile virtuvė ir prausykla. Vir­
šui sewers, pump, drain tile.

Atdara sekmadieniais nuo 1 
;ki 5.

Morrissey and Mannion 
Builders

Phone 7-350666 arba 581-2539
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Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
.Nemokamai vieta automobiliams

ON
/ INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1962 m etų vasario

IIWI0

dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už
Dividendai mokami sausio ir liepos 

Prašome aplankyti naują mūšy

31 d.
narna.

EIM

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro: Šeštadieni;
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta

vakaro; Antrad. ir
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Morning Star Klubas 
Paskyrė Sandarai 
Auką - $25

Pereitame savo susirinkime, 
sausio 3-čią dieną, Morning 
Star Klubo nariai nusprendė 
likviduoti tą klubą. Tuom pat 
sykiu buvo nutarta ir paskirti 
iš iždo 25 dolerių auką Sanda­
rai.

Pereitą pirmadienį, atvykę į 
Sandarą klubo valdybos nariai 
ir atstovai: Jonas Draugelis, 
Antanas Shimkus ir Antanas 
Walskis įteikė tą auką, už kurią 
nuoširdžiai padėkota jiems ir 
visam klubui.

Morning Star Klubas išgy­
vavo North Sidėje apie 50 me­
tų ir yra turėjęs daugiau kaip 
šimtinę narių. Dabar jame be­
liko tik 24 nariai ir $5,000 tur­
to.

Tame klube Jonas Draugelis 
išbuvo 25 metus iždininku, An­
tanas Walskis pirmininkavo 7 
metus, o sekretoriavo 12 metų. 
Antanas Shimkus, vienas įkūrė­
jų, pirmininku išbuvo 12 me­
tu, v

SVEČIAI IŠ KANADOS

Juozas ir Ona Naujokaičiai, 
2022 W. 69 Street, užprenume­
ravo Sandarą savo dukrai He­
len Gudinskienei, kuri su savo 
vyru Kazimieru ir trim sūnais: 
Juozu, Antanu ir Mariu gyve­
na Hamilton, Kanadoje.

Neseniai jie buvo atvykę į 
Chicagą ir praleido šventes pas 
p-nios Gudinskienės tėvus.

Wholsale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS

Tel. WAlbrook 5-8744

i

N** 1“ A-ijoies ZicKLip''
I Vestuvės Vasario 2 d.

Žinomų naujųjų ateivių vei­
kėjų Antaninos ir Juozo Žičkų, 

‘ 6357 So. Albany Ave., dukters 
i Nijolės vestuvės su JAV avia­
cijos kapitonu Romanu Biliū­
nu, įvyksta vasario 2 d.

Jungtuvės Šv. M. Marijos 
’ Gimimo bažnyčioje, o vaišės 
, —- Balio Pakšto svetainėje, 
l 2801 W. 38 St.

P-LĖ BERTHA LIČKUS 
i ŠIUO METU RANDASI
LIGONINĖJE

Gyvenanti Chesterton, Ind., 
p-lė Bertha Ličkus pateko į St. 
Augustana ligoninę, šiaurinėje 
Chicagos miesto dalyje. Pereitą 
ketvirtadieni jai buvo padaryta 
operacija.

Linkime jai kuogreičiausiai 
• pasveikti ir grįžti į lietuvišką

Prieš Metus Laiko
Mirė Vincas Stulpinas

Šeštadienį, sausio 12-tą sueis 
vieni metai kaip mirė žinomas 

i mūsų veikėjas Vincas Stulpi­
nas. Pasilikę jo draugai liūdnai 
paminės tą sukaktį.

Skaityk ir platink Sandarą.

Augustas Saldukas Taip 
: Paminės 80 Metu Savo 
Gyvenimo Sukakti

August Saldukas, Midland 
Savings and Loan Association 
prezidentas, minėdamas savo 80 
tą gimtadienį, kviečia visus 

j lietuvius atlankyti jį Midland 
j Savings bendrovėje.

Nuo gruodžio 15 lig sausio 
j 15 dienos visi kas atsilankys 
I bendrovėje bus vaišinami kava 
ir pyragaičiais, o taupytojai 

j pasidėję i taupymo sąskaitą 
nemažiau $100. — dar gaus ir 
dovanų: indų komplektą, me­
dinius bliudelius salotams ar 
cdinę piniginę.

Midland Savings and Loan 
j Association adresas: 4040 So. 
Archer Avenue, Chic. j:o 32. 
Illinois.
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PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn 
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

8274 KEAN AVE.
Tei. TErminal 9-9571 

Anna Bruzgulienž — Sav. 
Paruoštam įvairius valgius n 

pietus laidotuvėm. Taipgi tinka 
visokiems parengimams erdvio­
se patalpose.
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